



1007 Шымкент қ. Т. Шевченко ст. 11 көш. 30-30/05, б.к. 123244

Тел: 8 (7252) 32-27-03

Мәжіліс қаралымының № 18-2435

10.06.2022 жылғы

1007 Шымкент қ. Т. Шевченко ст. 11 көш. 30-30/05, б.к. 123244

Тел: 8 (7252) 32-27-03

Мәжіліс қаралымының № 18-2435

10.06.2022 жылғы

06.10.2022 № 18-2435

пз №

01

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрлігі Табиғи монополияларды реттеу комитетінің Шымкент қаласы бойынша департаментінің басшысы Д.Қаинбердиевке

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2019 жылғы 13 тамыздағы № 73 «Табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін жүзеге асыру қағидаларын бекіту туралы» ержесінің 44-тармағына сәйкес 2022 жылы сатып алынатын тауарлар, жұмыстар мен көрсетілетін қызметтер тізбесін, енгізілген өзгерістер мен толықтыруларды қоса мәлімет үшін жолдаймыз.

Қосымшасы 33 парақта.

Бас директор

А. Орман

Орын: Тұрдашев Ж.
Сығ.: 8 (7252) 32-27-03

ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ҰЛТТЫҚ ЭКОНОМИКА МИНИСТРЛІГІ
ТАБИҒИ МОНОПОЛИЯЛАРДЫ РЕТТЕУ КОМИТЕТІНІҢ ШЫМКЕНТ ҚАЛАСЫ
БОЙЫНША ДЕПАРТАМЕНТІ РЕСПУБЛИКАЛЫҚ ИЕМДІЛІКТЕ ЖІЗДЕГІ
РЕСПУБЛИКАНДАҚА ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - ДЕПАРТАМЕНТ
КОМИТЕТА ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ ЕСТЕСТВЕННЫХ МОНОПОЛИЙ МИНИСТЕРСТВА
НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН ПО ГОРОДУ ШЫМКЕНТ.
КІРІС / ВХОДЯЩИЙ №
20.06.2022 № 06-10

114



008234

Қазақстан Республикасы

Шымкент қаласы

«Су ресурстары-Маркетинг» ЖШС

ЖАМААТТЫҚ ШЫҒАНАҚ СЕРВИСТІГІ



Республика Казахстан

город Шымкент

ТОО «Водные ресурсы-Маркетинг»

ТОВАРИЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

БҰЙРЫҚ

ПРИКАЗ

26.09.2022 № 78-П

Шымкент қ.

г.Шымкент

**Тарифтер (бағалар, алым ставкалары)
калыптастыру кезінде ескерілетін
тауарлардың, жұмыстардың және
қызметтердің тізбесін бекіту туралы**

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2019 жылғы 13 тамыздағы № 73 бұйрығымен бекітілген «Табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін жүзеге асыру қағидаларының» 5 тарауына сәйкес,

БҰЙЫРАМЫН:

1. Сумен қамтамасыз ету және суды бұру қызметтерінің 2022 жылға тарифтік сметаларында қарастырылған сатылып алынатын тауарлардың, жұмыстар мен қызметтердің тізбесіне өзгерістермен толықтырулар енгізілсін.
2. Сумен қамтамасыз ету және суды бұру қызметтерінің 2022 жылға тарифтік сметаларында қарастырылған сатылып алынатын тауарлардың, жұмыстар мен қызметтердің тізімі №1 қосымшаға сәйкес бекітілсін.
3. Сатып алу бөлімінің бастығы Каусуаров А.А. сумен қамтамасыз ету және суды бұру қызметтерінің 2022 жылға тарифтік сметаларында қарастырылған сатылып алынатын тауарлардың, жұмыстар мен қызметтердің тізімін өкілетті органға мәлімет үшін жолдасын.
4. Қоғамдық қабылдау бөлімінің бастығы Б.С.Адельчановаға осы бұйрықты тиісті орындаушыларға жеткізсін.
5. Бұйрықтың орындалуына бақылау жасау бас директордың экономика және маркетинг жөніндегі орынбасары Тұрдашевке Т.Ж. жүктелсін.

Бас директор

А. Орман

Об утверждении «Перечня закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при формировании тарифов (цен, ставок сборов) на оказываемые услуги»

В соответствии с Главой 5 «Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий», утвержденных приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан за №73 от 13 августа 2019 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения и дополнения в «Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учтены в тарифных сметах на услуги водоснабжения и водоотведения на 2022 год».
2. Утвердить «Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учтены в тарифных сметах на услуги водоснабжения и водоотведения на 2022 год», согласно приложению №1.
3. Начальнику отдела закупок Каусуарову А.А. направить «Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учтены в тарифных сметах на услуги водоснабжения и водоотведения на 2022 год» в уполномоченный орган для сведения.
4. Начальнику отдела общественной приемной Адельчановой Б.С. довести настоящий приказ до соответствующих исполнителей.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя генерального директора по экономике и маркетингу Турдалиева Ж.У.

Генеральный директор



А. Орман

Перечень

закупаемых товаров, работ и услуг, предусмотренные в тарифных сметах на услуги водоснабжения и капитализации ТОО "Военные ресурсы-Маркетинг" на 2022 год
без НДС

№	Наименование закупаемых материальных ресурсов и услуг	Единица измерения	Годовой объем закупки (в натуральном выражении)	Цена за единицу (тенге)	Общая стоимость закупки товаров, работ и услуг (тенге)	Сроки проведения закупки	Способ закупки
Раздел 1. Материальные ресурсы на текущий ремонт							
1	Автомат IEK ВА47-29 С6А 1 фазный номинальный ток рабочее напряжение 230/40 В, Частота: 50Гц ИССО	шт	2	833	1 666	в течение года	Открытый тендер
2	автомат ступенчатых решеток MOELLER PKZVO 4A	шт	2	36 816	73 632	в течение года	Открытый тендер
3	автомат ступенчатых решеток MOELLER PKZVO 6,3A	шт	2	27 612	55 224	в течение года	Открытый тендер
4	Аккумулятор 12В, 100Ач, 760 А	шт	1	61 360	61 360	в течение года	Открытый тендер
5	Аккумулятор СТ75, 12В	шт	1	30 680	30 680	в течение года	Открытый тендер
6	Автомат IEK ВА47-29 С63А 3 фазный	шт	2	15 000	30 000	в течение года	Открытый тендер
7	Автомат IEK ВА47-29 С50А 3 фазный	шт	2	15 000	30 000	в течение года	Открытый тендер
8	Автомат IEK ВА47-29 С16А 3 фазный	шт	2	12 000	24 000	в течение года	Открытый тендер
9	Автомат IEK ВА47-29 С16А 1 фазный	шт	2	1 500	3 000	в течение года	Открытый тендер
10	Автомат IEK ВА47-29 С10А 3 фазный	шт	2	12 000	24 000	в течение года	Открытый тендер
11	Автомат IEK ВА47-29 С25А 1 фазный	шт	3	3 000	9 000	в течение года	Открытый тендер
12	Автомат IEK ВА47-29 С32А 3 фазный	шт	3	4 000	12 000	в течение года	Открытый тендер
13	Автомат IEK ВА47-29 С10А 1 фазный	шт	3	2 500	7 500	в течение года	Открытый тендер
14	Батарея аккумуляторная ST 200 12V, 210 А	шт	6	153 400	920 400	в течение года	Открытый тендер
15	Вводный автомат MOELLER PKZVO x Clear CF 16-40/4/003	шт	1	76 000	76 000	в течение года	Открытый тендер
16	Блок питания 24В, 5А	шт	5	10 000	50 000	в течение года	Открытый тендер
17	Блок питания 12В, 20А	шт	5	16 948	84 740	в течение года	Открытый тендер
18	Блок питания 12В, 5А	шт	5	10 000	50 000	в течение года	Открытый тендер
19	Болты и гайки М-16	кг	700	1 367	956 900	в течение года	Открытый тендер
20	Болты и гайки М-18	кг	300	1 367	410 100	в течение года	Открытый тендер
21	Болты и гайки М-20	кг	70	1 367	95 690	в течение года	Открытый тендер
22	Болты и гайки М-22	кг	70	1 367	95 690	в течение года	Открытый тендер
23	Болты и гайки М-24	кг	70	1 367	95 690	в течение года	Открытый тендер
24	Обрешетка	шт	10	2 000	20 000	в течение года	Открытый тендер
25	Включок d - 15мм бронзовые	шт	15	200	3 000	в течение года	Открытый тендер
26	Включок d - 32мм бронзовые	шт	15	600	9 000	в течение года	Открытый тендер
27	валок для краски	шт	70	1 000	70 000	в течение года	Открытый тендер
28	ведро	шт	40	1 966	78 640	в течение года	Открытый тендер
29	пешаки	шт	150	990	148 500	в течение года	Открытый тендер
30	вентиль d. 15мм	шт	2500	3 000	7 500 000	в течение года	Открытый тендер
31	вентиль d. 20 мм	шт	90	3 320	298 800	в течение года	Открытый тендер
32	вентиль d. 25 мм	шт	100	3 540	354 000	в течение года	Открытый тендер
33	вентиль d. 32мм	шт	800	5 703	4 562 400	в течение года	Открытый тендер
34	вентиль d. 40мм	шт	180	7 375	1 327 500	в течение года	Открытый тендер
35	вентиль d. 50мм	шт	180	12 192	2 194 560	в течение года	Открытый тендер
36	вилки электрические	шт	15	333	4 995	в течение года	Открытый тендер
37	вилки	шт	10	2 000	20 000	в течение года	Открытый тендер
38	выключатель внутренний	шт	10	591	5 910	в течение года	Открытый тендер
39	выключатель наружный	шт	20	1 334	26 680	в течение года	Открытый тендер
40	Воздушные фильтры FW-5/6 (воздухоочистки Польские типа DA)	шт	24	70 829	1 699 896	в течение года	Открытый тендер
41	Выключатели автоматические однополюсные 25 А	шт	7	3 333	23 331	в течение года	Открытый тендер
42	Выключатели автоматические трехполюсные 100А	шт	3	2 956	8 868	в течение года	Открытый тендер
43	Выключатели автоматические трехполюсные 250А	шт	2	36 663	73 326	в течение года	Открытый тендер
44	Выключатели автоматические трехполюсные 400А	шт	1	116 577	116 577	в течение года	Открытый тендер
45	выключатель 2х полюсный наружный установки	шт	15	786	11 790	в течение года	Открытый тендер
46	газовый ключ 6х32	комп	30	16 665	499 950	в течение года	Открытый тендер
47	газовый ключ 1х4	комп	20	36 353	727 060	в течение года	Открытый тендер
48	газопровод	кг	20	775	15 500	в течение года	Открытый тендер
49	Гильза алюминиевая d 50-240мм	шт	56	416	23 296	в течение года	Открытый тендер
50	Гофрокартон	метр	300	150	45 000	в течение года	Открытый тендер
51	грабли	шт	7	1 166	8 162	в течение года	Открытый тендер
52	Гиперин термостатический	шт	4	3 380	13 520	в течение года	Открытый тендер
53	Датчик давления ASXseropomiazov 0-10 кпа, Sygnalwyjscowy 4-20 mA, Zasilanie VDC (насос CL390/800/10)	шт	1	720 000	720 000	в течение года	Открытый тендер
54	Датчик давления GPT 200 с токовым выходом 4-20 mA	шт	50	135 405	6 770 250	в течение года	Открытый тендер
55	Датчик давления WKA с выходным сигналом 0-10 В	шт	10	135 405	1 354 050	в течение года	Открытый тендер

56	Датчик гидравтический GLT500	шт	20	310 500	6 210 000	в течение года	Открытый тендер
57	Плата расширения для АТС SLC16	шт	2	310 000	620 000	в течение года	Открытый тендер
58	Датчик давления масла РН	шт	4	53 690	214 760	в течение года	Открытый тендер
59	Датчик марки РН 100 для аналога РН	шт	4	59 700	238 800	в течение года	Открытый тендер
60	Датчик давления масла DP 10v,р 0,1 10-1,0 Мпа	шт	2	61 360	122 720	в течение года	Открытый тендер
61	Датчики давления 4-20 мА	шт	10	130 390	1 303 900	в течение года	Открытый тендер
62	Датчики давления WKA с 0-10В	шт	10	130 390	1 303 900	в течение года	Открытый тендер
63	Датчик давления помехостойкий РС-113-15RPW	шт	4	25 000	100 000	в течение года	Открытый тендер
64	Дисплей	метр	20	333	6 660	в течение года	Открытый тендер
65	Дроссель 250Вт	шт	10	5 833	58 330	в течение года	Открытый тендер
66	Электронный терморегулятор охлаждения антифриза ТМДТ 2202 0-200 градусов	шт	1	240 500	240 500	в течение года	Открытый тендер
67	Диск отрезной Д125мм	шт	50	435	21 750	в течение года	Открытый тендер
68	Диск отрезной Д150мм	шт	50	625	31 250	в течение года	Открытый тендер
69	замок зажигания 4-х контактный 24В	шт	2	12 272	24 544	в течение года	Открытый тендер
70	замок арматурный	шт	2	7 500	15 000	в течение года	Открытый тендер
71	замок ключевой	шт	8	1 560	12 480	в течение года	Открытый тендер
72	зубило	шт	7	2 000	14 000	в течение года	Открытый тендер
73	Затвор поворотный с ручным приводом Д200	шт	1	46 800	46 800	в течение года	Открытый тендер
74	Затвор поворотный с ручным приводом Д150	шт	1	35 000	35 000	в течение года	Открытый тендер
75	Задвижка Д40, Ру 16	шт	2	19 500	39 000	в течение года	Открытый тендер
76	Задвижка Д150, Ру 10,31 чббр	шт	1	120 000	120 000	в течение года	Открытый тендер
77	Игольчатый вентиль	шт	10	3 834	38 340	в течение года	Открытый тендер
78	изюм	кг	1000	134	134 000	в течение года	Открытый тендер
79	изоляция черная	шт	200	163	32 600	в течение года	Открытый тендер
80	изоляторы шп-10, шд-10	шт	10	3 107	31 070	в течение года	Открытый тендер
81	кабель УТР	метр	200	167	33 400	в течение года	Открытый тендер
82	Кабель АБВГ 2х4 мм	метр	300	100	30 000	в течение года	Открытый тендер
83	Кабель АНВГ 3х16+1х6	метр	300	812	243 600	в течение года	Открытый тендер
84	Кабель ВВГ 3х1,5 мм	метр	300	166	49 800	в течение года	Открытый тендер
85	Кабель ВВГ 4х1 мм	метр	300	154	46 200	в течение года	Открытый тендер
86	Кабель ВВГ 4х1 мм	метр	150	1 667	250 050	в течение года	Открытый тендер
87	Кабель КСПВ 4х0,4мм	метр	150	83	12 450	в течение года	Открытый тендер
88	Кабель ПВС 2х1 мм	метр	100	500	50 000	в течение года	Открытый тендер
89	Кабель ПВС 3х1,5 мм	метр	150	184	27 600	в течение года	Открытый тендер
90	кабель полужесткий ТРП	метр	300	315	94 500	в течение года	Открытый тендер
91	Кабель РК-75	метр	300	100	30 000	в течение года	Открытый тендер
92	Кабель ТТП 30х0,5 мм	метр	100	750	75 000	в течение года	Открытый тендер
93	Кабель ШВВП 2х1,5 мм	метр	100	141	14 100	в течение года	Открытый тендер
94	Кабельный канал (разный)	метр	100	133	13 300	в течение года	Открытый тендер
95	Катушка зажигания Motor tech PN 06.50.003.24V	шт	12	115 050	1 380 600	в течение года	Открытый тендер
96	Катушка удлинитель 50 м	шт	1	10 000	10 000	в течение года	Открытый тендер
97	Кислородный датчик OS -8 Di Vox	шт	3	577 414	1 732 242	в течение года	Открытый тендер
98	Клещевой ремень М-5 ХРА 1287/11М 114)	шт	6	41 268	247 608	в течение года	Открытый тендер
99	клетка сварочная	шт	17	3 334	56 678	в течение года	Открытый тендер
100	кислород	бал	200	3 167	633 400	в течение года	Открытый тендер
101	Кисти разные	шт	350	300	105 000	в течение года	Открытый тендер
102	Комплект воздушные фильтры ZX 0000-ILF 1200-202 Size 500*350	шт	4	1 361 775	5 447 100	в течение года	Открытый тендер
103	Колпачок аварийный дорожный знак	шт	18	3 000	54 000	в течение года	Открытый тендер
104	Кольцо d-1м железобетонный	шт	5	11 000	55 000	в течение года	Открытый тендер
105	Кольцо d-1,5м железобетонный	шт	5	11 000	55 000	в течение года	Открытый тендер
106	ключ включения АРТ LA39.PushButtons GB1	шт	10	4 602	46 020	в течение года	Открытый тендер
107	контактор электромагнитный 200А	шт	2	127 824	255 648	в течение года	Открытый тендер
108	контактор электромагнитный 25-32 А	шт	7	10 225	71 575	в течение года	Открытый тендер
109	контактор электромагнитный 80-100А	шт	4	33 430	133 720	в течение года	Открытый тендер
110	Кран полипропиленовый d 15	шт	25	614	15 350	в течение года	Открытый тендер
111	Кран полипропиленовый d 20	шт	20	920	18 400	в течение года	Открытый тендер
112	Кран полипропиленовый d 25	шт	20	1 227	24 540	в течение года	Открытый тендер
113	Кран полипропиленовый d 32	шт	20	1 841	36 820	в течение года	Открытый тендер
114	Кран шаровой бронзовый Д15	шт	20	1 300	26 000	в течение года	Открытый тендер
115	Кран шаровой бронзовый Д20	шт	25	1 950	48 750	в течение года	Открытый тендер
116	Кран шаровой бронзовый Д25	шт	20	2 000	40 000	в течение года	Открытый тендер
117	Кран шаровой бронзовый Д50	шт	10	10 400	104 000	в течение года	Открытый тендер
118	краска желтая	кг	60	2 333	139 980	в течение года	Открытый тендер
119	краска черная	кг	1700	2 333	3 966 100	в течение года	Открытый тендер
120	краска белая	кг	80	2 332	186 560	в течение года	Открытый тендер
121	краска коричневая	кг	10	2 333	23 330	в течение года	Открытый тендер
122	краска алюминиевая	кг	15	13 000	195 000	в течение года	Открытый тендер
123	краска красная	кг	350	2 333	816 550	в течение года	Открытый тендер
124	краска серая	кг	150	2 333	349 950	в течение года	Открытый тендер
125	Краска серая для металла	кг	120	2 148	257 760	в течение года	Открытый тендер
126	краска синяя	кг	1800	2 307	4 152 600	в течение года	Открытый тендер
127	крышка с люком двухжелезная d-64мм	шт	73	24 000	1 752 000	в течение года	Открытый тендер
128	крышка с люком чугунная d-59мм	шт	250	20 770	5 192 500	в течение года	Открытый тендер
129	крышка с люком чугунная d-61,5мм	шт	90	19 543	1 758 870	в течение года	Открытый тендер
130	крышка с люком чугунная d-63мм	шт	73	20 804	1 518 692	в течение года	Открытый тендер
131	крышка чугунная d-59мм	шт	45	12 608	567 360	в течение года	Открытый тендер
132	крышка чугунная d-63мм	шт	45	12 068	543 060	в течение года	Открытый тендер

133	армика чугуна д-58мм.	шт	40	11 786	471 440	в течение года	Открытый тендер
134	кувалда	шт	6	5 650	33 900	в течение года	Открытый тендер
135	кузбаслак	кг	180	600	108 000	в течение года	Открытый тендер
136	Кубик мембраны для кислородного датчика	шт	6	40 222	241 332	в течение года	Открытый тендер
137	Коса большая 60 см с черенком (для покоса травы)	шт	10	3 900	39 000	в течение года	Открытый тендер
138	Кнопка обратной двухсторонней, чугунный мезофланцевый Ду150	шт	1	55 000	55 000	в течение года	Открытый тендер
139	Коммутатор MOXA EDS-308AVV-SC	шт	3	920 400	2 761 200	в течение года	Открытый тендер
140	лампа 20-60Вт	шт	100	186	18 600	в течение года	Открытый тендер
141	лампа ДРЛ 125Вт	шт	26	2 800	72 800	в течение года	Открытый тендер
142	Лампа ДРЛ 250Вт	шт	90	3 000	270 000	в течение года	Открытый тендер
143	лампа E27 12 Вт, светодиодной	шт	130	2 500	325 000	в течение года	Открытый тендер
144	Лампа J18 36 Вт OSRAM	шт	100	667	66 700	в течение года	Открытый тендер
145	Лампа T2SPC 20 Вт, энергосберег	шт	200	1 340	268 000	в течение года	Открытый тендер
146	Лампы ДРЛ 250 без дроссельные	шт	70	3 200	324 000	в течение года	Открытый тендер
147	лист металлический 5-7мм	кг	500	1 500	750 000	в течение года	Открытый тендер
148	лист металлический 3-4мм	кг	250	1 500	375 000	в течение года	Открытый тендер
149	литы	кг	120	2 000	240 000	в течение года	Открытый тендер
150	литы	шт	5	5 000	25 000	в течение года	Открытый тендер
151	лопата совковая	шт	120	2 000	240 000	в течение года	Открытый тендер
152	лопата штыковая	шт	120	2 000	240 000	в течение года	Открытый тендер
153	лестница стремянка 9 м	шт	9	60 000	540 000	в течение года	Открытый тендер
154	манометр для давления (МПа или Ра)	шт	80	5 000	400 000	в течение года	Открытый тендер
155	Манометр, шкала измерения 0-10 кгс/см2, класс точности 2,5	шт	6	63 554	381 324	в течение года	Открытый тендер
156	Манометр, шкала измерения 0-6 кПа, класс точности 1,5	шт	6	63 554	381 324	в течение года	Открытый тендер
157	Манометр, шкала измерения 0-6 кгс/см2, класс точности 2,5	шт	6	63 554	381 324	в течение года	Открытый тендер
158	Масло Castrol ALPA EP 220 (для насоса CL90)	литр	9	5 832	52 488	в течение года	Открытый тендер
159	Масло для автоходов Mobil DTE CHL Light TURBELF SA 32	литр	600	3 835	2 301 000	в течение года	Открытый тендер
160	Масло Turbo Universal газпромышлень 15w40 на двигатель G12V190ZLDT	литр	1600	2 201	3 681 600	в течение года	Открытый тендер
161	Масло 10W40 насос стальной микробарьер АКПЗ, индекс вязкости 130	литр	5	1 770	8 850	в течение года	Открытый тендер
162	масло для компрессора Mannol SAE 75w-85, API, GL4	литр	100	4 550	455 000	в течение года	Открытый тендер
163	масло для охлаждения Castrol Magna 68 (для насоса d390)	литр	9	4 295	38 655	в течение года	Открытый тендер
164	масло редукторное LT-43 для привода отстойников	кг	10	6 136	61 360	в течение года	Открытый тендер
165	Мегометр UNI-T UT511	шт	1	130 000	130 000	в течение года	Открытый тендер
166	мембраны EPDM12 резиновые д.300мм для диффузоров аэротенков (Польша)	шт	200	19 192	3 838 400	в течение года	Открытый тендер
167	мембраны EPDM14 резиновые д.350мм для диффузоров 3-го аэротенков (Польша)	шт	100	9 906	990 600	в течение года	Открытый тендер
168	металлические штыки	шт	25	1 180	29 500	в течение года	Открытый тендер
169	молоток	шт	10	1 130	11 300	в течение года	Открытый тендер
170	монитор контроля РН	шт	2	306 800	613 600	в течение года	Открытый тендер
171	монтажники	шт	2	5 000	10 000	в течение года	Открытый тендер
172	Модем с логическим контроллером для датчика давления (GSM/GPRS)	шт	20	62 400	1 248 000	в течение года	Открытый тендер
173	мультиметр UNI-T тип MCV UT1139B	шт	1	33 748	33 748	в течение года	Открытый тендер
174	мультиметр UT58F	шт	2	15 340	30 680	в течение года	Открытый тендер
175	муфта оцинк-к полипропиленовая д. 32x32 мм.	шт	150	400	60 000	в течение года	Открытый тендер
176	набор слесаря	комп	10	41 663	416 630	в течение года	Открытый тендер
177	набор электрика	комп	6	36 664	219 984	в течение года	Открытый тендер
178	навесы (парники)	шт	220	384	84 480	в течение года	Открытый тендер
179	наждачная бумага	м2	10	2 500	25 000	в течение года	Открытый тендер
180	наконечник кабельный алюминиевый	шт	40	300	12 000	в течение года	Открытый тендер
181	наблюдка силиконовая	кг	100	5 068	506 800	в течение года	Открытый тендер
182	наблюдка силиконовая д 12мм	кг	8	2 800	22 400	в течение года	Открытый тендер
183	наблюдка силиконовая д 8мм	кг	5	2 800	14 000	в течение года	Открытый тендер
184	наковни для резки металла	шт	4	3 666	14 664	в течение года	Открытый тендер
185	наковня по дереву	шт	5	1 500	7 500	в течение года	Открытый тендер
186	наковня по металлу	шт	5	2 667	13 335	в течение года	Открытый тендер
187	наки контактные разъединителя РЛНД	комп	2	93 327	186 654	в течение года	Открытый тендер
188	обратный клапан d 50 (латунь)	шт	15	12 020	180 300	в течение года	Открытый тендер
189	обратный клапан полипропиленовый d 20 (латунь)	шт	15	1 534	23 010	в течение года	Открытый тендер
190	Опоры разъединителя РЛНД	комп	3	85 904	257 712	в течение года	Открытый тендер
191	отвертки	комп	15	1 448	21 720	в течение года	Открытый тендер
192	отрезной круг d 125 мм	шт	40	550	22 000	в течение года	Открытый тендер
193	отрезной круг d 150 мм	шт	60	750	45 000	в течение года	Открытый тендер
194	отрезной круг d 180 мм	шт	60	980	58 800	в течение года	Открытый тендер
195	отрезной круг d 230 мм	шт	70	1 350	94 500	в течение года	Открытый тендер
196	Паронит листовой 1 мм	кг	3	3 333	9 999	в течение года	Открытый тендер
197	Паронит листовой 3 мм	кг	10	3 333	33 330	в течение года	Открытый тендер
198	Паронит листовой 5 мм	кг	15	3 333	49 995	в течение года	Открытый тендер
199	песок	м3	20	6 000	120 000	в течение года	Открытый тендер
200	пшеничные мушкетеры	шт	5	2 950	14 750	в течение года	Открытый тендер

201	Пластины индикаторные	шт	4000	166	664 000	в течение года	Открытый тендер
202	Подшипник 206G2 (автоматические решетки)	шт	4	6 666	26 664	в течение года	Открытый тендер
203	Подшипник роликовый на шнек ватом. Решеток 7209	шт	4	2 333	9 332	в течение года	Открытый тендер
204	подшипники №1607	шт	6	4 667	28 002	в течение года	Открытый тендер
205	подшипники №1608	шт	6	9 165	54 990	в течение года	Открытый тендер
206	подшипники №1611	шт	6	19 998	119 988	в течение года	Открытый тендер
207	подшипники №204	шт	6	933	5 598	в течение года	Открытый тендер
208	подшипники №208	шт	20	2 750	55 000	в течение года	Открытый тендер
209	подшипники №217	шт	6	11 999	71 994	в течение года	Открытый тендер
210	подшипники №307	шт	4	3 666	14 664	в течение года	Открытый тендер
211	подшипники №308	шт	6	4 666	27 996	в течение года	Открытый тендер
212	подшипники №317	шт	4	16 665	66 660	в течение года	Открытый тендер
213	подшипники №3611	шт	6	21 665	129 990	в течение года	Открытый тендер
214	подшипники №6203	шт	4	750	3 000	в течение года	Открытый тендер
215	подшипники №6204	шт	4	839	3 436	в течение года	Открытый тендер
216	подшипники №6206	шт	4	3 835	15 340	в течение года	Открытый тендер
217	подшипники №6206 насос генераторный одноподшипный шариковый подшипник внутр д. 30 мм Наружный 75 мм	шт	4	10 000	40 000	в течение года	Открытый тендер
218	подшипники №6208 (имеется MOYNO)	шт	16	6 666	106 656	в течение года	Открытый тендер
219	подшипники №6307	шт	1	2 761	2 761	в течение года	Открытый тендер
220	подшипники №6309	шт	4	14 573	58 292	в течение года	Открытый тендер
221	подшипники №6306 Насос генераторный одноподшипный шариковый подшипник вн д 30 наружн 80мм	шт	2	10 000	20 000	в течение года	Открытый тендер
222	подшипники №6307 Насос генераторный одноподшипный шариковый подшипник вн д 35 наружн 85мм	шт	2	10 000	20 000	в течение года	Открытый тендер
223	подшипники №6310	шт	1	4 909	4 909	в течение года	Открытый тендер
224	подшипники №6311	шт	1	8 590	8 590	в течение года	Открытый тендер
225	подшипники №6312	шт	1	5 369	5 369	в течение года	Открытый тендер
226	подшипники -шариковые 6316	шт	4	3 825	15 300	в течение года	Открытый тендер
227	подшипники -шариковые 6317	шт	4	3 825	15 300	в течение года	Открытый тендер
228	подшипники №6324	шт	2	38 350	76 700	в течение года	Открытый тендер
229	Подшипники Шариковые 209 (конвейер сепаратор)	шт	8	6 666	53 328	в течение года	Открытый тендер
230	Подшипники Шариковые 22209 (конвейер сепаратор)	шт	3	7 670	23 010	в течение года	Открытый тендер
231	Подшипник узел UCHL204 (грабильные решетки)	шт	4	9 965	39 860	в течение года	Открытый тендер
232	Подшипник узел UCHL214 (грабильные решетки)	шт	4	16 000	64 000	в течение года	Открытый тендер
233	полотно для ножаки	шт	8	200	1 600	в течение года	Открытый тендер
234	позрузок р200 длина 6 м. армированный ПВХ	п.м	4	33 800	135 200	в течение года	Открытый тендер
235	Провод АБНГ 2*4	п.м	200	350	70 000	в течение года	Открытый тендер
236	Провод ПВК 2*4	п.м	100	500	50 000	в течение года	Открытый тендер
237	Предохранитель RT pG6A 10*38	шт	20	767	15 340	в течение года	Открытый тендер
238	предохранитель ПК-30А	шт	8	4 666	37 328	в течение года	Открытый тендер
239	предохранитель ПК-50А	шт	8	5 333	42 664	в течение года	Открытый тендер
240	предохранитель ПН-100А	шт	8	1 249	9 992	в течение года	Открытый тендер
241	предохранитель ПН-250А	шт	8	2 500	20 000	в течение года	Открытый тендер
242	Предохранительное устройство запуска двигателя МСВ200	шт	1	642 282	642 282	в течение года	Открытый тендер
243	преобразователь напряжения 12-5Н	шт	10	7 800	78 000	в течение года	Открытый тендер
244	Припой Пос 30	катушка	10	3 068	30 680	в течение года	Открытый тендер
245	Приводной зубчатый клиновидный ремень Стер -Х ривер М-5	шт	6	10 400	62 400	в течение года	Открытый тендер
246	провод АП 2х1,5мм2	п.м	100	200	20 000	в течение года	Открытый тендер
247	провод АПШ 2х2,5	п.м	200	92	18 400	в течение года	Открытый тендер
248	Провод ПДС-4х4 мм2	п.м	100	500	50 000	в течение года	Открытый тендер
249	Провод медной ТРП	п.м	300	170	51 000	в течение года	Открытый тендер
250	Провод ТРК	п.м	300	99	29 700	в течение года	Открытый тендер
251	провода для склади 2-3 мм	кг	50	1 133	56 650	в течение года	Открытый тендер
252	Прокладочный герметик термостойкий	кг	2	10 400	20 800	в течение года	Открытый тендер
253	пропан жидкий	бал	120	6 500	780 000	в течение года	Открытый тендер
254	пускатель CJX2 0910 с катушкой 220 В 3 фазный	шт	3	9 971	29 913	в течение года	Открытый тендер
255	пускатель CJX2 2510 с катушкой 220 В 3 фазный	шт	2	11 505	23 010	в течение года	Открытый тендер
256	пускатель DINWAY CJX2 F400 с катушкой 220 В 3 фазный	шт	1	127 322	127 322	в течение года	Открытый тендер
257	пускатель IEK КМН 34012 с катушкой 220 В 3 фазный	шт	2	23 010	46 020	в течение года	Открытый тендер
258	пускатель ANDELI CJX2 F265 с катушкой 220 В 3 фазный	шт	1	65 000	65 000	в течение года	Открытый тендер
259	Резьбы антенные (разные)	шт	20	3 068	61 360	в течение года	Открытый тендер
260	регулятор	бут	400	1 000	400 000	в течение года	Открытый тендер
261	Регулирующий клапан	шт	20	49 088	981 760	в течение года	Открытый тендер
262	редуктор для кислорода	шт	4	19 500	78 000	в течение года	Открытый тендер
263	редуктор для пропана	шт	4	19 500	78 000	в течение года	Открытый тендер

264	рельсовые колпачки на изоляторы mc-10, шп-10	шт	40	200	8 000	в течение года	Открытый тендер
265	резина технические 4 мм.	кг	800	956	764 800	в течение года	Открытый тендер
266	реле OMRON тип MUJNJ_230B, 5A	шт	10	3 068	30 680	в течение года	Открытый тендер
267	реле OMRON тип MU4NJ_24B, 5A	шт	10	3 068	30 680	в течение года	Открытый тендер
268	Реле времени DH48S-S	шт	10	15 340	153 400	в течение года	Открытый тендер
269	Реле защиты двигателя MSU-3	шт	1	76 700	76 700	в течение года	Открытый тендер
270	Ремкомплект механических уплотнителей на насос-модуль WJ4.0-8-36B	комп	6	19 998	119 988	в течение года	Открытый тендер
271	Ремкомплект механических уплотнителей на насос NETZHSCH NM-038	комп	1	49 996	49 996	в течение года	Открытый тендер
272	Ремкомплект механических уплотнителей на насос NETZHSCH NM-063	комп	2	108 325	216 650	в течение года	Открытый тендер
273	Ремкомплект механических уплотнителей на насос NETZHSCH NM-105	комп	2	141 656	283 312	в течение года	Открытый тендер
274	Ремкомплект механических уплотнителей на насос BOYANORUMPJRG-65-2000	комп	1	19 998	39 996	в течение года	Открытый тендер
275	Ремкомплект механических уплотнителей на насос CNP C10LF 1-2 PSWSC	комп	2	24 998	49 996	в течение года	Открытый тендер
276	Ремкомплект механических уплотнителей на насос CNP-ZS 65-40-1253	комп	2	19 998	39 996	в течение года	Открытый тендер
277	Ремкомплект механических уплотнителей на насос CNP-ZS-6540-2007,5	комп	2	19 998	39 996	в течение года	Открытый тендер
278	Ремкомплект механических уплотнителей на насос KQI 65/90-1,1/2	комп	2	15 832	31 664	в течение года	Открытый тендер
279	Ремкомплект механических уплотнителей на насос PEDROLLOF 50/125-A	комп	2	15 832	31 664	в течение года	Открытый тендер
280	Ремкомплект насоса Voerget CL 390/60/10	комп	1	7 499 419	7 499 419	в течение года	Открытый тендер
281	Ремкомплект насоса Voerget CL 390/80/20	комп	1	6 132 858	6 132 858	в течение года	Открытый тендер
282	Ремки SPZ 1600 Lp13 Азирюнда компрессором JL 31-32WC	шт	12	14 359	172 308	в течение года	Открытый тендер
283	Розетка и вилка ПШ-30(комплект)	шт	10	3 000	30 000	в течение года	Открытый тендер
284	розетки паружия	шт	30	613	18 390	в течение года	Открытый тендер
285	садовое ножницы	шт	10	3 317	33 170	в течение года	Открытый тендер
286	сальник 25*40*7	шт	1	700	700	в течение года	Открытый тендер
287	сальник 30*42*7	шт	1	1 250	1 250	в течение года	Открытый тендер
288	сальник 30*44*10	шт	4	1 480	5 920	в течение года	Открытый тендер
289	сальник 35*47*7 (Netsach Nomo-038)	шт	1	1 534	1 534	в течение года	Открытый тендер
290	сальник 44*30*10 (замельничель МОУНО)	шт	4	1 667	6 668	в течение года	Открытый тендер
291	сальник 55*80*12(компрессор ML-31)	шт	4	1 667	6 668	в течение года	Открытый тендер
292	сальник 60*90*10	шт	3	1 534	4 602	в течение года	Открытый тендер
293	сальник 65*90*12 (замельничель МОУНО)	шт	16	1 667	26 672	в течение года	Открытый тендер
294	сальник 65*90*10 (кошвейер сепаратора)	шт	3	1 950	5 850	в течение года	Открытый тендер
295	Сверло набор	шт	4	2 500	10 000	в течение года	Открытый тендер
296	Светильник 100Вт IP65	шт	6	17 896	107 376	в течение года	Открытый тендер
297	Светильник 30Вт IP65	шт	2	9 439	18 878	в течение года	Открытый тендер
298	светильник светодиодный панельный для внутреннего освещения 50Вт	шт	10	19 998	199 980	в течение года	Открытый тендер
299	светильник светодиодный панельный для наружного освещения 50Вт	шт	10	10 000	100 000	в течение года	Открытый тендер
300	сечи замглава STTT 807 ВUX 14,5	шт	24	63 661	1 527 864	в течение года	Открытый тендер
301	секатор по дереву	шт	10	2 948	29 480	в течение года	Открытый тендер
302	секатор по металлу	шт	7	6 882	48 174	в течение года	Открытый тендер
303	смазка кл 2 стандарт	банка	7	4 142	28 994	в течение года	Открытый тендер
304	Смазочное масло на компрессор "DM" SPC 630 раб. Температура до 120С°, вязкость при 40 С°- 220	литр	3	4 166	12 498	в течение года	Открытый тендер
305	смазка литол	кг	10	1 230	12 300	в течение года	Открытый тендер
306	смеситель водной	шт	9	5 200	46 800	в течение года	Открытый тендер
307	Солжидол	кг	100	847	84 700	в течение года	Открытый тендер
308	Стальная проволока литм. 2 мм	кг	30	1 227	36 810	в течение года	Открытый тендер
309	Стальная проволока литм. 5 мм для чистки канализаций	кг	1000	1 430	1 430 000	в течение года	Открытый тендер
310	стекло	м2	5	3 538	17 690	в течение года	Открытый тендер
311	Стартер 40 Вт	шт	50	320	16 000	в течение года	Открытый тендер
312	Стартер СТ 700 (Китай) 24 в., 11kw, 11000 r/min	шт	1	507 000	507 000	в течение года	Открытый тендер
313	Стремянка 2 метр	шт	1	23 000	23 000	в течение года	Открытый тендер
314	Средство преобразователя ржавчины для очистки половой плитки из серписто-селевого налета	литр	48	3 900	187 200	в течение года	Открытый тендер
315	токзимерительные клещи UNI-T-600V CAT11-400A, UT-203	шт	1	38 350	38 350	в течение года	Открытый тендер
316	товар	шт	6	4 333	25 998	в течение года	Открытый тендер
317	трос Д8 мм п/ж сталь (крепление мешалки)	п/м	54	2 500	135 000	в течение года	Открытый тендер
318	Тага разьездителя РЛНД	комп.	3	86 886	260 658	в течение года	Открытый тендер
319	Труба стальная д-50 мм	п/м	70	1 200	84 000	в течение года	Открытый тендер
320	Труба стальная д-20 мм	п/м	70	1 100	77 000	в течение года	Открытый тендер
321	Торцовое графитовое уплотнение для насоса пескоструйного MG1 S15/40	шт	6	15 600	93 600	в течение года	Открытый тендер
322	Торцовое графитовое уплотнение для насоса пескоструйного MG1 S15/45	шт	3	15 600	46 800	в течение года	Открытый тендер
323	Торцовое графитовое уплотнение для насоса VUPX, MG1 S15/65	шт	1	325 000	325 000	в течение года	Открытый тендер

324	Трансформаторное масло	литр	400	1 300	520 000	в течение года	Открытый тендер
325	Плита перекрытия д-1м тяжелый	шт	20	52 000	1 040 000	в течение года	Открытый тендер
326	Плита перекрытия д-1м	шт	30	52 000	1 560 000	в течение года	Открытый тендер
327	Плита перекрытия д-1,5м тяжелый	шт	20	52 000	1 040 000	в течение года	Открытый тендер
328	Плита перекрытия д-1,5м	шт	30	52 000	1 560 000	в течение года	Открытый тендер
329	Указатель высокого напряжения УВН-10	шт	3	29 930	89 790	в течение года	Открытый тендер
330	Фазоидентификатор UNI-T, PhaseDetector UT262S	шт	1	69 030	69 030	в течение года	Открытый тендер
331	фильтр воздушный ДВС генератора AKSA APD20A	шт	1	18 000	18 000	в течение года	Открытый тендер
332	фильтр масляный ДВС генератора AKSA APD20A	шт	1	10 832	10 832	в течение года	Открытый тендер
333	фильтр топливный ДВС генератора AKSA APD20A	шт	1	8 000	8 000	в течение года	Открытый тендер
334	Фильтры воздушные на двигатель G12V190ZLDT	шт	2	99 992	199 984	в течение года	Открытый тендер
335	Фильтры на генераторы X10AW10/800UK	шт	45	34 999	1 574 955	в течение года	Открытый тендер
336	Фторопластовые отдули для рычагов на автоматических решетках	шт	24	2 800	67 200	в течение года	Открытый тендер
337	бум подмотка	кигушка	50	250	12 500	в течение года	Открытый тендер
338	Хомут нейлоновый морозостойкий размер 6,0*370 мм	шт	10	1 700	17 000	в течение года	Открытый тендер
339	Уайт спирит	литр	10	2 800	28 000	в течение года	Открытый тендер
340	цемент	кг	9000	52	468 000	в течение года	Открытый тендер
341	Черенок	шт	150	492	73 800	в течение года	Открытый тендер
342	швабры	шт	20	900	18 000	в течение года	Открытый тендер
343	шланг полипропиленовый	метр	600	300	200 000	в течение года	Открытый тендер
344	шланг термостойкий армированный ду 20	метр	8	1 000	8 000	в течение года	Открытый тендер
345	Штепсельный разъем 380В	шт	10	10 000	100 000	в течение года	Открытый тендер
346	Шурупы с шайбами diam. 6 мм	коробка	2	1 334	2 668	в течение года	Открытый тендер
347	Шетки с жесткой щетиной и длинными рукоятками	шт	16	1 800	28 800	в течение года	Открытый тендер
348	Эл. Лампы Led 12 Вт	шт	50	2 000	100 000	в течение года	Открытый тендер
349	Эл. Лампы Led 5 Вт	шт	50	1 667	83 350	в течение года	Открытый тендер
350	Эл. Потроны керамические 220В	шт	20	667	13 340	в течение года	Открытый тендер
351	Эл. Потроны пластиковые 220В	шт	10	667	6 670	в течение года	Открытый тендер
352	электрод	кг	2500	1 072	2 680 000	в течение года	Открытый тендер
353	Электролит для кислотного датчика	шт	2	15 340	30 680	в течение года	Открытый тендер
354	Электронный балласт для панельных светильников Led-40	шт	10	5 900	59 000	в течение года	Открытый тендер
355	Электронный терморегулятор	шт	1	185 000	185 000	в течение года	Открытый тендер
356	Изюфер	рулон	750	19 000	14 250 000	в течение года	Открытый тендер
357	Антифриз (теплый дом)	литр	200	850	170 000	в течение года	Открытый тендер
358	Липага снеговая	шт	16	1 841	29 456	в течение года	Открытый тендер
359	Пленка полиэтиленовая	м2	520	644	334 880	в течение года	Открытый тендер
360	руберойд	рулон	60	8 744	524 640	в течение года	Открытый тендер
361	Tosol T-40	литр	2000	924	1 848 000	в течение года	Открытый тендер
362	Электрический Паяльник 60 Вт	шт	2	4 602	9 204	в течение года	Открытый тендер
					157 439 894,00		
Итого:							

Раздел 2. Материалы и реагенты лаборатории по контролю качества источников питьевой, природной и сточной воды

1	2,3-дигидроэтилнитрит	килограмм	0,0004	120 449 998	48 180	в течение года	Ценовое предложение
2	8-меркаптохлоридат натрия	килограмм	0,0015	2 887 498	4 331	в течение года	Ценовое предложение
3	а - нафтол	килограмм	0,20	76 189	15 238	в течение года	Ценовое предложение
4	Агар сухой питательный	килограмм	6,00	67 029	402 171	в течение года	Ценовое предложение
5	Антиферинкомплекс	килограмм	0,05	788 904	39 445	в течение года	Ценовое предложение
6	Алюмокалиевые квасцы	килограмм	0,10	3 135	314	в течение года	Ценовое предложение
7	Алюминий сернокислый	килограмм	1,00	1 899	1 899	в течение года	Ценовое предложение
8	Алюминия окись	килограмм	0,50	3 802	1 901	в течение года	Ценовое предложение
9	Аммиак водный 25%	килограмм	4,00	758	3 032	в течение года	Ценовое предложение
10	Аммоний азотнокислый	килограмм	0,10	3 164	316	в течение года	Ценовое предложение
11	Аммоний лимоннокислый	килограмм	0,50	15 239	7 620	в течение года	Ценовое предложение
12	Аммоний молибденовокислый	килограмм	0,50	38 108	19 054	в течение года	Ценовое предложение
13	Аммоний надсернокислый	килограмм	0,50	1 901	950	в течение года	Ценовое предложение
14	Аммоний хлористый	килограмм	0,50	1 901	950	в течение года	Ценовое предложение
15	Аскорбиновая кислота	килограмм	0,50	9 073	4 536	в течение года	Ценовое предложение
16	Барий хлористый	килограмм	0,50	1 902	951	в течение года	Ценовое предложение
17	Бериллий сернокислый	килограмм	0,20	10 207	2 041	в течение года	Ценовое предложение

18	Вакромат калия	килограмм	1,00	11 301	11 301	в течение года	Ценовое предложение
19	Варилд кислота	килограмм	0,50	1 266	633	в течение года	Ценовое предложение
20	Бромтимоловый синий	килограмм	0,20	618 748	123 750	в течение года	Ценовое предложение
21	Буферный раствор стандарт титры	упаковка	16,00	7 619	121 898	в течение года	Ценовое предложение
22	Гексал	килограмм	4,00	40 646	162 584	в течение года	Ценовое предложение
23	Генотан фиолетовый	килограмм	0,40	88 922	35 569	в течение года	Ценовое предложение
24	Гидроокись натрия (натрия гидроксид)	килограмм	1,00	2 028	2 028	в течение года	Ценовое предложение
25	Гидроокис натрия 0,1N (стандарт-титр)	штук.	2,00	9 073	18 146	в течение года	Ценовое предложение
26	Гипохлорит	килограмм	4800,00	1 235	5 928 000	в течение года	Ценовое предложение
27	Глюкоза	килограмм	1,00	2 834	2 834	в течение года	Ценовое предложение
28	Глицерин	килограмм	2,00	2 834	5 667	в течение года	Ценовое предложение
29	ГСО ион аммония	ампула	10,00	1 902	19 019	в течение года	Ценовое предложение
30	ГСО Бериллий	ампула	4,00	3 808	15 233	в течение года	Ценовое предложение
31	ГСО Бор	ампула	4,00	1 902	7 608	в течение года	Ценовое предложение
32	ГСО Железо 3-х валентное	ампула	12,00	1 902	22 823	в течение года	Ценовое предложение
33	ГСО итрит-ион	ампула	12,00	1 902	22 823	в течение года	Ценовое предложение
34	ГСО Кадмий	ампула	5,00	2 028	10 142	в течение года	Ценовое предложение
35	ГСО Кобальт	ампула	5,00	4 443	22 215	в течение года	Ценовое предложение
36	ГСО Кальций	ампула	3,00	4 443	13 329	в течение года	Ценовое предложение
37	ГСО Марганец	ампула	3,00	4 443	13 329	в течение года	Ценовое предложение
38	ГСО Медь	ампула	10,00	1 902	19 019	в течение года	Ценовое предложение
39	ГСО Мутность	ампула	4,00	3 808	15 233	в течение года	Ценовое предложение
40	ГСО Мышьяк	ампула	5,00	3 808	19 041	в течение года	Ценовое предложение
41	ГСО сухой остаток	ампула	7,00	6 349	44 444	в течение года	Ценовое предложение
42	ГСО нефтепродуктов в гексале	ампула	7,00	22 866	160 060	в течение года	Ценовое предложение
43	ГСО нефтепродуктов в 4-хлористом	ампула	7,00	3 154	36 075	в течение года	Ценовое предложение
44	ГСО Никель	ампула	5,00	1 902	9 510	в течение года	Ценовое предложение
45	ГСО Нитрит-ион	ампула	12,00	1 902	22 823	в течение года	Ценовое предложение
46	ГСО ПАВ (додецилсульфат натрия)	ампула	12,00	7 620	91 436	в течение года	Ценовое предложение
47	ГСО Свинец	ампула	5,00	1 902	9 510	в течение года	Ценовое предложение
48	ГСО Селен	ампула	4,00	2 028	8 114	в течение года	Ценовое предложение
49	ГСО Сульфат-ион	ампула	12,00	2 028	24 341	в течение года	Ценовое предложение
50	ГСО фенол в этилене	ампула	4,00	4 442	17 767	в течение года	Ценовое предложение
51	ГСО Фосфат-ион	ампула	12,00	1 902	22 823	в течение года	Ценовое предложение
52	ГСО Фторид-ион	ампула	5,00	1 902	9 510	в течение года	Ценовое предложение
53	ГСО Хлорид-ион	ампула	12,00	1 902	22 823	в течение года	Ценовое предложение
54	ГСО (МСО) ВК	ампула	10,00	9 525	95 249	в течение года	Ценовое предложение
55	ГСО (ХПК)	штук.	10,00	6 349	63 492	в течение года	Ценовое предложение
56	ГСО Хром	ампула	5,00	1 902	9 510	в течение года	Ценовое предложение
57	ГСО Стронций	ампула	5,00	1 902	9 510	в течение года	Ценовое предложение
58	ГСО Целлюлоза	ампула	4,00	6 349	25 397	в течение года	Ценовое предложение
59	ГСО щелочность обидя	ампула	5,00	8 890	44 451	в течение года	Ценовое предложение

60	Дифенилкарбазон	килограмм	0,40	635 237	254 095	в течение года	Ценовое предложение
61	Диглицинокарбамат натрия	килограмм	0,50	38 108	19 054	в течение года	Ценовое предложение
62	Железо сернистое 7-водное	килограмм	0,20	4 535	907	в течение года	Ценовое предложение
63	Железо хлористое 6-водное	килограмм	0,50	3 263	1 631	в течение года	Ценовое предложение
64	Железаммонийные квасцы	килограмм	1,00	9 524	9 524	в течение года	Ценовое предложение
65	Йодид хлния	килограмм	0,50	40 646	20 323	в течение года	Ценовое предложение
66	Карбонатный фуксан (раствор)	бутыль	1,00	51 044	51 044	в течение года	Ценовое предложение
67	Калий азотнокислый	килограмм	0,20	2 520	504	в течение года	Ценовое предложение
68	Калий бромистый (бромид калия)	килограмм	0,20	9 073	1 815	в течение года	Ценовое предложение
69	Калий бромновоекислый (бромат калия)	килограмм	0,20	8 845	1 769	в течение года	Ценовое предложение
70	Калий железистосинеродистый	килограмм	0,20	3 791	758	в течение года	Ценовое предложение
71	Калий гидроокись	килограмм	0,20	2 520	504	в течение года	Ценовое предложение
72	Калий натрий азтнокислый ч.д.а.	килограмм	0,40	6 343	2 537	в течение года	Ценовое предложение
73	Калий сернистый 1 н (фиксатив)	упаковка	1,00	6 346	6 346	в течение года	Ценовое предложение
74	Калий сурьмянокислотный	килограмм	0,40	25 403	10 161	в течение года	Ценовое предложение
75	Калий фосфорнокислый 1-замещенный	килограмм	0,20	2 520	504	в течение года	Ценовое предложение
76	Калий фосфорнокислый 2-замещенный	килограмм	0,20	3 805	761	в течение года	Ценовое предложение
77	Калий хлористый	килограмм	0,20	3 135	627	в течение года	Ценовое предложение
78	Калий хромовокислый	килограмм	0,20	11 297	2 259	в течение года	Ценовое предложение
79	Кальций азтнокислый	килограмм	0,03	5 588	168	в течение года	Ценовое предложение
80	Кальций хлористый (для заправки экскаватора)	килограмм	1,00	3 166	3 166	в течение года	Ценовое предложение
81	Кальций хлористый 6-водный	килограмм	0,10	3 135	314	в течение года	Ценовое предложение
82	Катализаторы для О.С.	килограмм	13,00	131 722	1 975 830	в течение года	Ценовое предложение
83	Кислота азотная	килограмм	2,00	1 520	3 040	в течение года	Ценовое предложение
84	Кислота винная	килограмм	0,20	8 243	1 649	в течение года	Ценовое предложение
85	Кислота хлорная	килограмм	0,20	1 520	304	в течение года	Ценовое предложение
86	Кислота ортофосфорная	килограмм	2,00	1 901	3 802	в течение года	Ценовое предложение
87	Кислота уксусная	килограмм	1,00	2 031	2 031	в течение года	Ценовое предложение
88	Кобальт сернистый	килограмм	0,20	51 044	10 209	в течение года	Ценовое предложение
89	Крахмал растворимый	килограмм	0,05	9 639	482	в течение года	Ценовое предложение
90	Лактоза	килограмм	3,00	9 670	29 010	в течение года	Ценовое предложение
91	Лизин азотнокислый 6-водный	килограмм	0,05	283 591	14 180	в течение года	Ценовое предложение
92	Лимонная кислота	килограмм	3,00	4 440	13 319	в течение года	Ценовое предложение
93	Магний сернистый 7-водный	килограмм	0,20	1 251	252	в течение года	Ценовое предложение
94	Магний сернистый стандарт-гигр 0,1 н	ампула	2,00	8 348	16 496	в течение года	Ценовое предложение
95	Меркапид хлористый	килограмм	0,40	7 608	3 043	в течение года	Ценовое предложение
96	Масло иммерсионное	штука	1,00	9 947	9 947	в течение года	Ценовое предложение
97	Медь сернистая	килограмм	0,30	7 608	2 282	в течение года	Ценовое предложение
98	Медь сернистая 5-водная	килограмм	0,50	7 619	3 809	в течение года	Ценовое предложение
99	Мембранные фильтры d = 37 мм	упаковка	20,00	1 560	31 196	в течение года	Ценовое предложение
100	Мембранные фильтры d = 47 мм (для паразитологических исследований)	упаковка	20,00	1 560	31 196	в течение года	Ценовое предложение
101	Мембранные фильтры d = 142 мм (для паразитологических исследований)	упаковка	20,00	1 560	31 196	в течение года	Ценовое предложение

102	Метилловый синий сухой х.ч.	килограмм	0,10	135 137	13 514	в течение года	Ценовое предложение
103	Метиловый голубой	килограмм	0,05	124 430	6 221	в течение года	Ценовое предложение
104	Метиловый красный	килограмм	0,05	107 913	5 396	в течение года	Ценовое предложение
105	Метиловый оранжевый	килограмм	0,40	124 499	49 800	в течение года	Ценовое предложение
106	Муравьиная кислота	килограмм	0,20	5 669	1 134	в течение года	Ценовое предложение
107	Натрий азотнокислый	килограмм	0,10	3 400	340	в течение года	Ценовое предложение
108	Натрий салициловкислый	килограмм	0,40	10 160	4 064	в течение года	Ценовое предложение
109	Натрий сернистый б/водный	килограмм	0,20	2 834	567	в течение года	Ценовое предложение
110	Натрий углекислый	килограмм	1,00	2 531	2 531	в течение года	Ценовое предложение
111	Натрий уксуснокислый 3-водный	килограмм	0,20	5 669	1 134	в течение года	Ценовое предложение
112	Натрий фосфорнокислый 2-замещенный	килограмм	0,50	2 575	1 288	в течение года	Ценовое предложение
113	Натрий хлористый	килограмм	1,00	1 235	1 235	в течение года	Ценовое предложение
114	Натрия додецилсульфат	килограмм	0,10	3 607	361	в течение года	Ценовое предложение
115	Оксид двухлорного 2-водное	килограмм	0,20	46 507	9 301	в течение года	Ценовое предложение
116	Оксид металлическое	килограмм	0,01	22 685	227	в течение года	Ценовое предложение
117	Оксид ферментативный	килограмм	8,00	71 144	569 149	в течение года	Ценовое предложение
118	Перекись водорода 33%	килограмм	1,00	1 136	1 136	в течение года	Ценовое предложение
119	Резактив Гресса	килограмм	1,00	20 319	20 319	в течение года	Ценовое предложение
120	Резактив Несслера	килограмм	1,00	13 972	13 972	в течение года	Ценовое предложение
121	Розовая кислота	килограмм	0,20	284 568	56 914	в течение года	Ценовое предложение
122	Ртуть азотнокислая 0,5 водная	килограмм	0,25	304 901	76 225	в течение года	Ценовое предложение
123	Сахароза	килограмм	2,00	8 529	17 059	в течение года	Ценовое предложение
124	Синий азотнокислый	килограмм	0,20	6 804	1 361	в течение года	Ценовое предложение
125	Серебро азотнокислое	килограмм	0,20	866 248	173 250	в течение года	Ценовое предложение
126	Силикатный текстильный	килограмм	0,11	2 138	235	в течение года	Ценовое предложение
127	Системы индикаторные бумажные для идентификации микроорганизмов (СИБ-окенда)	упаковка	3,00	29 165	87 495	в течение года	Ценовое предложение
128	Сода кальцинированная	килограмм	15178,00	286	4 340 908	в течение года	Ценовое предложение
129	Соль Мора	килограмм	1,00	7 619	7 619	в течение года	Ценовое предложение
130	Соль таблетированная	килограмм	90050,00	280	25 214 000	в течение года	Открытый тендер
131	Смерт этиловый	литр	250,00	1 500	375 000	в течение года	Ценовое предложение
132	Среда "Оксид"	килограмм	2,00	64 027	128 053	в течение года	Ценовое предложение
133	Среда Кола	килограмм	0,50	64 016	32 008	в течение года	Ценовое предложение
134	Среда Сабуро сулая	килограмм	0,50	84 509	42 254	в течение года	Ценовое предложение
135	Сульфосалициловая кислота	килограмм	0,40	9 899	3 960	в течение года	Ценовое предложение
136	Сульфарсен (шломбон)	килограмм	0,20	4 124 998	825 000	в течение года	Ценовое предложение
137	Сульфат калия	килограмм	1,00	49 000	49 000	в течение года	Ценовое предложение
138	Сульфат серебра	килограмм	0,06	670 310	40 219	в течение года	Ценовое предложение
139	Триглицериды Среда	килограмм	0,50	69 868	34 934	в течение года	Ценовое предложение
140	Трилон Б	килограмм	0,20	6 804	1 361	в течение года	Ценовое предложение
141	Трилон Б (фиксанал)	упаковка	1,00	7 616	7 616	в течение года	Ценовое предложение
142	Углерод 4-х хлористый	килограмм	2,00	15 242	30 483	в течение года	Ценовое предложение
143	Уксусная кислота	килограмм	4,00	1 902	7 608	в течение года	Ценовое предложение

144	Фенолфталеин	килограмм	0,02	36 298	726	в течение года	Ценовое предложение
145	Флокулянты для О.С.(сибфлук)	литр	2260,00	2 162	4 886 482	в течение года	Ценовое предложение
146	Флокулянты для О.С.(органик галь)	литр	270,00	17 100	4 617 000		
147	Формалин	килограмм	2,00	884	1 769	в течение года	Ценовое предложение
148	Фтальг калия	килограмм	0,20	101 619	20 324	в течение года	Ценовое предложение
149	Фукусин основной	килограмм	0,30	92 472	27 741	в течение года	Ценовое предложение
150	Хлорида алюминия 6-водный	килограмм	0,20	15 150	3 030	в течение года	Ценовое предложение
151	Хлороформ, х.ч (трихлорметан)	килограмм	4,00	10 161	40 643	в течение года	Ценовое предложение
152	Хромоген чёрный специальный БТ-00	килограмм	0,30	152 439	30 488	в течение года	Ценовое предложение
153	Хром темно-синий	килограмм	0,02	113 435	2 269	в течение года	Ценовое предложение
154	Хроматровая кислота	килограмм	0,04	397 029	15 881	в течение года	Ценовое предложение
155	Цинк сервокислый 7-водный	килограмм	0,20	5 102	1 020	в течение года	Ценовое предложение
156	Щавелевая кислота 0,1N стандарт-титр	ампула	2,00	5 669	11 339	в течение года	Ценовое предложение
157	Этан К	килограмм	0,10	453 748	45 375	в течение года	Ценовое предложение
158	Этилентриколь	килограмм	3,00	3 807	7 614	в течение года	Ценовое предложение
159	Эфир диэтиловый	килограмм	2,00	25 406	50 811	в течение года	Ценовое предложение
160	Электрические плитки лабораторные	штука	7	34 029	238 200	в течение года	Ценовое предложение
161	Индикаторы воздушной стерилизации (П-160,180 градусова)	упаковка	1,00	20 416	20 416	в течение года	Ценовое предложение
162	Индикаторы паровой стерилизации (П-120 градусова)	упаковка	1,00	23 819	23 819	в течение года	Ценовое предложение
163	Индикаторы паровой стерилизации (П-132 градусова)	упаковка	1,00	23 819	23 819	в течение года	Ценовое предложение
164	Бумага индикаторная универсальная рН1-12	упаковка	10	5 713	57 134	в течение года	Ценовое предложение
165	Бумага мешочная (для колпачков)	килограмм	20	1 132	22 638	в течение года	Ценовое предложение
166	Вата медицинская	килограмм	50,00	441	22 055	в течение года	Ценовое предложение
167	Воронка делительная на 100 мл	штука	10	5 443	54 428	в течение года	Ценовое предложение
168	Воронка делительная на 250 мл	штука	10	5 713	57 134	в течение года	Ценовое предложение
169	Груша резиновая 100 мл	штука	6	1 109	6 653	в течение года	Ценовое предложение
170	Груша резиновая 50 мл	штука	6	880	5 280	в течение года	Ценовое предложение
171	Двигатель	штука	2	425 000	850 000	в течение года	Ценовое предложение
172	Ерш посудный	штука	5	758	3 790	в течение года	Ценовое предложение
173	Игла препаровальная	штука	2	3 400	6 800	в течение года	Ценовое предложение
174	Кислородные склянки 150 мл с крышкой	штука	20	20 416	408 320	в течение года	Ценовое предложение
175	Колба мерная с одной меткой 100 мл	штука	20	961	19 228	в течение года	Ценовое предложение
176	Колба мерная с одной меткой 50 мл	штука	30	961	28 842	в течение года	Ценовое предложение
177	Колба мерная с одной меткой 50 мл пластик	штука	30	961	28 842	в течение года	Ценовое предложение
178	Колбы коллекционные 1-100-2	штука	10	1 000	10 000	в течение года	Ценовое предложение
179	Кювета кварцевая для фотометра 50 мм	штука	10	11 176	111 760	в течение года	Ценовое предложение
180	Марки	метр	20	823	24 684	в течение года	Ценовое предложение
181	Пелля микробиноскопическая шехромовая	штука	3	1 698	5 095	в течение года	Ценовое предложение
182	Пипет медицинский	штука	3	3 607	10 821	в течение года	Ценовое предложение
183	Пипетка градуированная с меткой на 5 мл	штука	40	1 140	45 584	в течение года	Ценовое предложение
184	Пипетка градуированная с меткой на 10 мл	штука	40	631	25 256	в течение года	Ценовое предложение
185	Пипетка Мора 1 мл	штука	10	1 007	10 065	в течение года	Ценовое предложение
186	Пипетка Мора 5 мл	штука	10	1 301	13 013	в течение года	Ценовое предложение

187	Пилетка Мора 10 мл	штука	10	1 301	13 013	в течение года	Ценовое предложение
188	Пробирки для коагулятов 120*15мм	штука	60	882	52 932	в течение года	Ценовое предложение
189	Пробоотборник	штука	2	250 000	500 000	в течение года	Ценовое предложение
190	Стаканы мерные стоковые 500 мл	штука	10	1 125	11 253	в течение года	Ценовое предложение
191	Спиртовка стеклянная	штука	2	5 669	11 339	в течение года	Ценовое предложение
192	Спички для факсов и спиртовок	коробка	10	1 698	16 984	в течение года	Ценовое предложение
193	Стекло покровное для микропрепарирования 18x18	упаковка	1	2 834	2 834	в течение года	Ценовое предложение
194	Стекло покровное для микропрепарирования 24x24	упаковка	1	4 308	4 308	в течение года	Ценовое предложение
195	Стеклянные палочки	штука	10	150	1 500	в течение года	Ценовое предложение
196	Термометры на 100 °С	штука	2	3 600	7 200	в течение года	Ценовое предложение
197	Фильтры обеззаразные "красная лента" d 9	упаковка	20	961	19 228	в течение года	Ценовое предложение
198	Фильтры обеззаразные "красная лента" d 12,5	упаковка	20	1 416	28 314	в течение года	Ценовое предложение
199	Фильтры обеззаразные "красная лента" d 15	упаковка	20	1 416	28 314	в течение года	Ценовое предложение
200	Фильтры обеззаразные "синяя лента" d 9	упаковка	10	961	9 614	в течение года	Ценовое предложение
201	Фильтры обеззаразные "синяя лента" d 12,5	упаковка	10	1 359	13 585	в течение года	Ценовое предложение
202	Фильтры обеззаразные "белая лента" d 9	упаковка	10	961	9 614	в течение года	Ценовое предложение
203	Фильтры обеззаразные "белая лента" d 12,5	упаковка	10	1 416	14 157	в течение года	Ценовое предложение
204	Фильтры обеззаразные "белая лента" d 15	упаковка	18	1 642	29 561	в течение года	Ценовое предложение
205	Чашки выарительные на 30 мл	штука	100	668	66 770	в течение года	Ценовое предложение
206	Чашки выарительные на 100 мл	штука	100	668	66 770	в течение года	Ценовое предложение
207	Цилиндры стеклянные на 100 мл	штука	5	2 100	10 500	в течение года	Ценовое предложение
208	Электронагреватель трубчатый ТЭН	штука	3	25 000	75 000	в течение года	Ценовое предложение
209	Ящик для отбора проб на 20 проб	штука	1	85 000	85 000	в течение года	Ценовое предложение
210	Ящик для отбора проб на 10 проб	штука	1	75 000	75 000	в течение года	Ценовое предложение
Итого:					55 767 261,52		
Презерваты							
1	Кислота серная	килограмм	45,00	966	43 489	в течение года	Ценовое предложение
2	Кислота серная о.с.ч.	килограмм	1,00	966	966	в течение года	Ценовое предложение
3	Кислота серная (фиксанал) 0,1 Н	ампула	2,00	965	1 931	в течение года	Ценовое предложение
4	Кислота соляная	килограмм	45,00	966	43 489	в течение года	Ценовое предложение
5	Кислота оляная (фиксанал) 0,1 М	упаковка	1,00	9 676	9 676	в течение года	Ценовое предложение
6	Кислот марганцевоокислый 0,1Н (фиксанал)	упаковка	1,00	10 804	10 804	в течение года	Ценовое предложение
Итого:					110 355,54		
Штаммы музейных культур							
1	Escherichia coli ATCC 25922	ампула	1,00	250 000	250 000	в течение года	Ценовое предложение
2	Pseudomonas aeruginosa ATCC 27853	ампула	1,00	250 000	250 000	в течение года	Ценовое предложение
Итого:					500 000,00		
Раздел 3. Различные материалы для оргтехники АСУ							
1	Тонер 2900	килограмм	60	5 439	326 340	в течение года	Ценовое предложение
2	Карtridge FX-10	штука	42	5 789	243 138	в течение года	Ценовое предложение
3	Мышь	штука	60	2 165	129 900	в течение года	Ценовое предложение
4	Карtridge 728	штука	48	5 905	283 440	в течение года	Ценовое предложение
5	Клавиатура	штука	48	3 663	175 824	в течение года	Ценовое предложение
6	Карtridge Konica Minolta C224	штука	10	199 800	1 998 000	в течение года	Ценовое предложение
7	Карtridge Riso Com Color 7110	штука	12	194 639	2 335 668	в течение года	Ценовое предложение

8	Марган 42054214/4305	штука	1	6 305	6 305	в течение года	Ценовое предложение
9	Картридж 725	штука	72	5 972	429 984	в течение года	Ценовое предложение
10	Барабан 1005	штука	120	799	95 880	в течение года	Ценовое предложение
11	Сетевое оборудование	штука	10	42 613	426 130	в течение года	Ценовое предложение
12	Аккумулятор (компл.)	штука	36	355	12 780	в течение года	Ценовое предложение
13	Картридж 2900	штука	36	5 650	203 400	в течение года	Ценовое предложение
14	Тонер LJ 1505	кювета	100	5 189	518 900	в течение года	Ценовое предложение
15	Краска для RISO	штука	70	20 535	1 437 450	в течение года	Ценовое предложение
16	Картридж 737	штука	48	5 922	284 256	в течение года	Ценовое предложение
17	Flash USB накопитель 16 Gb	штука	12	2 176	26 112	в течение года	Ценовое предложение
18	Тонер Konica Minolta TN-015	штука	9	48 507	436 563	в течение года	Ценовое предложение
19	Блок питания	штука	18	7 959	143 262	в течение года	Ценовое предложение
20	Картридж CRG-047	штука	24	7 860	188 640	в течение года	Ценовое предложение
21	Картридж HP CB435A	штука	20	5 273	105 460	в течение года	Ценовое предложение
22	Барабан селеновый LBP 2900	штука	80	740	59 200	в течение года	Ценовое предложение
23	Термопленка 2900	штука	30	4 862	145 860	в течение года	Ценовое предложение
24	Термопленка 1505	штука	20	4 701	94 020	в течение года	Ценовое предложение
25	Аккумуляторы UPS	штука	24	7 326	175 824	в течение года	Ценовое предложение
26	Станок на ризограф	штука	1	4 773	4 773	в течение года	Ценовое предложение
27	Блок бесперебойного питания	штука	4	15 873	63 492	в течение года	Ценовое предложение
28	Веб камера	штука	10	18 632	186 320	в течение года	Ценовое предложение
29	Инструменты	комплект	4	20 979	83 916	в течение года	Ценовое предложение
30	Куллер	штука	18	2 442	43 956	в течение года	Ценовое предложение
31	Мастер пленка для RISO	штука	3	31 524	94 572	в течение года	Ценовое предложение
32	Печка Konica Minolta Biz Hub Pro C 224	штука	2	194 250	388 500	в течение года	Ценовое предложение
33	Ролики на ризограф	штука	3	11 466	34 398	в течение года	Ценовое предложение
34	Сетевой фильтр	штука	24	1 887	45 288	в течение года	Ценовое предложение
35	Болонки	штука	6	3 430	20 580	в течение года	Ценовое предложение
36	Модем USB 4G	штука	8	20 646	165 168	в течение года	Ценовое предложение
37	Ролики на Riso Com Color 7110	штука	3	11 544	34 632	в течение года	Ценовое предложение
38	Фотобарабан IZR-512	штука	6	161 280	985 680	в течение года	Ценовое предложение
39	Основной фильтр	штука	2	17 410	34 820	в течение года	Ценовое предложение
40	Ролик переноса изображения	штука	2	24 753	49 506	в течение года	Ценовое предложение
41	Дисководы DVD	штука	3	5 994	17 982	в течение года	Ценовое предложение
42	Презентер	штука	1	21 470	21 470	в течение года	Ценовое предложение
43	Копионик микралаб	штука	2	14 800	29 600	в течение года	Ценовое предложение
44	Бункер для отработанного тонера	штука	2	26 507	53 014	в течение года	Ценовое предложение
Итого:					12 640 203,00		

Раздел 4. Товары административно-хозяйственного потребления. Хозяйственные товары.

1	Антисептический раствор "Антисепт Т"	литр	150	2 500	375 000	в течение года	Ценовое предложение
2	Бачок для унитаза	штука	2	13 000	26 000	в течение года	Ценовое предложение
3	Бак расширительный для котла 10 л	штука	1	82 142	82 142	в течение года	Ценовое предложение
4	Ведро для мусора (санузла) с крышкой	штука	5	6 071	30 355	в течение года	Ценовое предложение

5	Ведро для мусора (санузлы) с крышкой и педалью	штука	5	8 000	40 000	в течение года	Ценовое предложение
6	Ведро оцинкованное 9 л	штука	20	2 857	57 140	в течение года	Ценовое предложение
7	Ведро пластиковые	штука	5	1 785	8 925	в течение года	Ценовое предложение
8	Веник с совком	штука	5	3 125	15 625	в течение года	Ценовое предложение
9	Веники	штука	100	1 250	125 000	в течение года	Ценовое предложение
10	Вентили	штука	6	1 339	8 034	в течение года	Ценовое предложение
11	Вилы	штука	12	2 500	30 000	в течение года	Ценовое предложение
12	Вода для автомоегра	штука	60	3 928	235 680	в течение года	Ценовое предложение
13	Выключатели	штука	20	714	14 280	в течение года	Ценовое предложение
14	Газопи	килограмм	2	1 071	2 142	в течение года	Ценовое предложение
15	Гофра 16	метр	50	196	9 800	в течение года	Ценовое предложение
16	Гроби для газона	штука	2	2 678	5 356	в течение года	Ценовое предложение
17	Дезинфицирующий конрок	штука	30	29 017	870 510	в течение года	Ценовое предложение
18	Доводчик для дверей	штука	10	15 625	156 250	в течение года	Ценовое предложение
19	Дозатор для жидкого мыла	штука	15	6 250	93 750	в течение года	Ценовое предложение
20	Доктор локтевой в хими	штука	20	11 071	221 420	в течение года	Ценовое предложение
21	Датчик давления котла SF	штука	5	23 209	116 045	в течение года	Ценовое предложение
22	Датчик температуры котла SF	штука	6	4 616	27 696	в течение года	Ценовое предложение
23	Жалюзи	м2	100	8 000	800 000	в течение года	Ценовое предложение
24	Жидкое мыло	литр	350	580	203 000	в течение года	Ценовое предложение
25	Замки велосипедные	штука	20	2 232	44 640	в течение года	Ценовое предложение
26	Замки крепкие	штука	20	8 482	169 640	в течение года	Ценовое предложение
27	Зеркало настенное	штука	5	23 214	116 070	в течение года	Ценовое предложение
28	Известь гашенная	килограмм	400	223	89 200	в течение года	Ценовое предложение
29	Игнелител пожарно-дымовой (ИП-212-141)	штука	100	3 125	312 500	в течение года	Ценовое предложение
30	Извещатель пожарно-ручной (ИП-513-10)	штука	15	3 125	46 875	в течение года	Ценовое предложение
31	Кабель для монтажа систем сигнализации (КСПВ -4х0,4)	метр	400	180	72 000	в течение года	Ценовое предложение
32	Кабель оптика волоконный	метр	500	520	260 000	в течение года	Ценовое предложение
33	Кабель ПВВП 2х0,75	метр	100	208	20 800	в течение года	Ценовое предложение
34	Кабельный канал 10х20	метр	50	247	12 365	в течение года	Ценовое предложение
35	Каустическая сода	килограмм	200	982	196 400	в течение года	Ценовое предложение
36	Кисти	штука	40	759	30 360	в течение года	Ценовое предложение
37	Клей для дерева	штука	3	3 750	11 250	в течение года	Ценовое предложение
38	Коврик (Сажн)	штука	10	5 535	55 350	в течение года	Ценовое предложение
39	Ковролин (Sortino/Sevilla)-15	м2	50	6 250	312 500	в течение года	Ценовое предложение
40	Тачка строительная, 3-х колесная, грузоподъемность 320 кг	штука	1	45 500	45 500	в течение года	Ценовое предложение
41	Колесо на тачку пневматическое с подшипником, 360 мм	штука	2	4 465	8 930	в течение года	Ценовое предложение
42	Комплект для бочки унитаза	штука	18	4 017	72 306	в течение года	Ценовое предложение
43	Контейнер для мусора металлический	штука	7	95 800	670 600	в течение года	Ценовое предложение
44	Краска	штука	50	1 964	98 200	в течение года	Ценовое предложение
45	Коннектор RG-45 для оплетение кабеля	штука	100	178	17 800	в течение года	Ценовое предложение
46	Лак в банках	килограмм	10	3 750	37 500	в течение года	Ценовое предложение

47	Лампочка GAUSS LED лампы E27, E14	штука	50	2 053	102 650	в течение года	Ценовое предложение
48	Лампы led светодиод 12вт цоколь 14	штука	50	1 607	80 350	в течение года	Ценовое предложение
49	Лампы led светодиод 15вт цоколь 27	штука	50	1 875	93 750	в течение года	Ценовое предложение
50	Лампы led светодиод 24вт цоколь 14	штука	50	1 428	71 400	в течение года	Ценовое предложение
51	Лестница стиральная	штука	1	40 178	40 178	в течение года	Ценовое предложение
52	Линолеум Танст-3 (толщина-4,5)	м2	50	8 482	424 100	в течение года	Ценовое предложение
53	Лопаты для уборки снега	штука	3	2 857	8 571	в течение года	Ценовое предложение
54	Лопаты совковые	штука	40	2 500	100 000	в течение года	Ценовое предложение
55	Лопаты штыковые	штука	40	2 500	100 000	в течение года	Ценовое предложение
56	Марля	метр	700	250	175 000	в течение года	Ценовое предложение
57	Маскитная сетка	штука	20	5 500	110 000	в течение года	Ценовое предложение
58	Мешки для строительного мусора 50кг	штука	200	142	28 400	в течение года	Ценовое предложение
59	Мистер мускул (для окон)	штука	72	1 607	115 704	в течение года	Ценовое предложение
60	Молоток	штука	1	1 785	1 785	в течение года	Ценовое предложение
61	Мощный средство "Утх"	штука	50	1 517	75 850	в течение года	Ценовое предложение
62	Мило хозяйственное	килограмм	200	982	196 400	в течение года	Ценовое предложение
63	Мульти кабель П-2-04	метр	200	235	47 000	в течение года	Ценовое предложение
64	Ножовка по дереву	штука	1	1 517	1 517	в течение года	Ценовое предложение
65	Носилки	штука	1	7 589	7 589	в течение года	Ценовое предложение
66	Нумератор с автоматический сменой номера 8 разрядный	штука	2	29 464	58 928	в течение года	Ценовое предложение
67	Обтирочный материал	метр	100	232	23 200	в течение года	Ценовое предложение
68	Пакет для мусора (shivaki)	упаковка	100	1 071	107 100	в течение года	Ценовое предложение
69	Пакет для урн 30л	штука	100	267	26 700	в течение года	Ценовое предложение
70	Палатка тепловая (5,3*5,3)	штука	50	7 500	375 000	в течение года	Ценовое предложение
71	Панели настенные 0,25*1,0	метр	50	2 900	145 000	в течение года	Ценовое предложение
72	Переходники	штука	100	89	8 900	в течение года	Ценовое предложение
73	Пластиковые ручки для окон	штука	20	2 232	44 640	в течение года	Ценовое предложение
74	Пластиковые ушки для москитных сеток (комплект)	комплект	100	401	40 100	в течение года	Ценовое предложение
75	Плата газового котла SF	штука	2	45 148	90 296	в течение года	Ценовое предложение
76	Порошок СМС	килограмм	100	1 071	107 100	в течение года	Ценовое предложение
77	Прибор приемно-контрольный (Трант-3)	штука	10	41 517	415 170	в течение года	Ценовое предложение
78	Противогаз гражданский ГП-7Б	комплект	40	23 400	936 000	в течение года	Ценовое предложение
79	Плата управления газового котла	штука	1	29 464	29 464	в течение года	Ценовое предложение
80	Газовый клапан для котла	штука	2	45 148	90 296	в течение года	Ценовое предложение
81	Пружины для дверей	штука	5	1 339	6 695	в течение года	Ценовое предложение
82	Растворитель (бутылочный)	бутылка	10	1 339	13 390	в течение года	Ценовое предложение
83	Ремешь для газоопаснику	штука	2	4 017	8 034	в течение года	Ценовое предложение
84	Розетки	штука	20	357	7 140	в течение года	Ценовое предложение
85	Ролики на кресло	штука	20	535	10 700	в течение года	Ценовое предложение
86	Рукавицы медицинские	пара	100	107	10 700	в течение года	Ценовое предложение
87	Рукавицы рабочие	пара	100	758	75 800	в течение года	Ценовое предложение
88	Рукавицы резиновые	пара	100	401	40 100	в течение года	Ценовое предложение

89	Рукавцы х/б	пара	30	313	9 390	в течение года	Ценовое предложение
90	Рука для пластиковых дверей	штука	20	2 589	51 780	в течение года	Ценовое предложение
91	Сиденье веложимы	штука	1	4 285	4 285	в течение года	Ценовое предложение
92	Салфетки бумажные большие (24 см)	штука	50	4 660	233 000	в течение года	Ценовое предложение
93	Салфетки бумажные квадрат	штука	150	1 071	160 650	в течение года	Ценовое предложение
94	Световое табло (Выход)	штука	15	3 750	56 250	в течение года	Ценовое предложение
95	Светодиод шпота бит	штука	10	1 059	10 590	в течение года	Ценовое предложение
96	Секатор	штука	1	1 339	1 339	в течение года	Ценовое предложение
97	Сенсор для сушилки	штука	10	6 339	63 390	в течение года	Ценовое предложение
98	Сердечник арсенал	штука	30	3 125	93 750	в течение года	Ценовое предложение
99	Сетевой фильтр 5 гнездовой	штука	11	2 500	27 500	в течение года	Ценовое предложение
100	Сиденье с крышкой для унитаза	штука	10	4 642	46 420	в течение года	Ценовое предложение
101	Сирена (LS-101)	штука	5	3 214	16 070	в течение года	Ценовое предложение
102	Смесители	штука	10	10 267	102 670	в течение года	Ценовое предложение
103	Стабилизатор переменного тока "Ресанта" 1000/1 АСН-Ц	штука	10	35 714	357 140	в течение года	Ценовое предложение
104	Сушилка для рук электрическая	штука	2	174 107	348 214	в течение года	Ценовое предложение
105	Тепловой датчик - 103-54	штука	30	957	28 710	в течение года	Ценовое предложение
106	Теп для армостоа	штука	5	12 678	63 390	в течение года	Ценовое предложение
107	Термометр бесконтактный инфракрасный F-106	штука	8	19 910	159 280	в течение года	Ценовое предложение
108	Топор	штука	1	2 410	2 410	в течение года	Ценовое предложение
109	Трапка для уборки	штука	25	1 339	33 475	в течение года	Ценовое предложение
110	Трапки для шабры	штука	12	2 232	26 784	в течение года	Ценовое предложение
111	Туалетная бумага	упаковка	250	2 232	558 000	в течение года	Ценовое предложение
112	Удлинитель на силовой катушке 50м	штука	1	11 696	11 696	в течение года	Ценовое предложение
113	Умывальник с пьедесталом	штука	2	36 428	72 856	в течение года	Ценовое предложение
114	Унитаз в комплекте	штука	1	50 960	50 960	в течение года	Ценовое предложение
115	Урны (вазбиетные)	штука	15	2 500	37 500	в течение года	Ценовое предложение
116	Утешитель шпер	рулон	6	11 050	66 300	в течение года	Ценовое предложение
117	Цель для электром	штука	1	5 000	5 000	в течение года	Ценовое предложение
118	Чайник гофма	штука	3	9 107	27 321	в течение года	Ценовое предложение
119	Чайный сервиз 12 персон	комплект	1	54 642	54 642	в течение года	Ценовое предложение
120	Часы на стенные	штука	20	8 482	169 640	в течение года	Ценовое предложение
121	Черенки	штука	25	400	10 000	в течение года	Ценовое предложение
122	Шаберы деревянные	штука	12	1 071	12 852	в течение года	Ценовое предложение
123	Шланги поливочные	штука	100	670	67 000	в течение года	Ценовое предложение
124	Шпатель соединительный гибкие	штука	30	1 964	58 920	в течение года	Ценовое предложение
125	Шпатель в бухтах	штука	3	17 500	52 500	в течение года	Ценовое предложение
126	Шурупы д 1,5 до 4мм	пачка	2	893	1 786	в течение года	Ценовое предложение
127	Шурупы с чепином д5,6мм	пачка	3	535	1 605	в течение года	Ценовое предложение
128	Щетка браш для туалета	штука	30	1 340	40 200	в течение года	Ценовое предложение
129	Щетки для побелки	штука	80	714	57 120	в течение года	Ценовое предложение
130	Эмаль молотковая (краска)	килограмм	50	3 393	169 650	в течение года	Ценовое предложение

131	Январь на основании	штука	3	5 089	15 267	в течение года	Ценовое предложение
132	Жесткий диск T/Байт -4	штука	2	89 822	179 644	в течение года	Ценовое предложение
133	Жесткий диск T/Байт -6	штука	2	160 714	321 428	в течение года	Ценовое предложение
134	Камера видеонаблюдения IP 2MP	штука	15	51 071	766 065	в течение года	Ценовое предложение
135	Камера видеонаблюдения IP 4MP	штука	5	72 767	363 835	в течение года	Ценовое предложение
136	Модем конвертер MC 220L	штука	10	25 000	250 000	в течение года	Ценовое предложение
137	Муфта оптическая соединительная	штука	5	29 464	147 320	в течение года	Ценовое предложение
138	Панель оптический	штука	20	2 410	48 200	в течение года	Ценовое предложение
139	Регистратор 16 каналный	штука	1	147 322	147 322	в течение года	Ценовое предложение
140	Регистратор 32 каналный	штука	1	312 500	312 500	в течение года	Ценовое предложение
141	Регистратор 4 каналный	штука	1	46 875	46 875	в течение года	Ценовое предложение
142	Регистратор 8 каналный	штука	1	104 910	104 910	в течение года	Ценовое предложение
143	Кабель FTR -5E	метр	1000	446	446 000	в течение года	Ценовое предложение
144	Кабель для монтажа систем сигнализации (КСПВ -4x0,4)	метр	400	223	89 200	в течение года	Ценовое предложение
145	Фотоэлемент для лифта	штука	1	189 285	189 285	в течение года	Ценовое предложение
146	Тягач шпота для лифта	штука	1	42 410	42 410	в течение года	Ценовое предложение
147	Плита лифта	штука	1	113 035	113 035	в течение года	Ценовое предложение
148	Дверной контроль для лифта	штука	1	57 946	57 946	в течение года	Ценовое предложение
149	Замок для дверей лифта	штука	1	14 151	14 151	в течение года	Ценовое предложение
150	Масленка для смазки направляющих для лифта	штука	1	9 910	9 910	в течение года	Ценовое предложение
151	Башмак для лифта	штука	1	14 151	14 151	в течение года	Ценовое предложение
152	Полиэтиленовые трубы d15	метр	150	401	60 150	в течение года	Ценовое предложение
153	Тройник d15	метр	50	133	6 650	в течение года	Ценовое предложение
154	Полиэтиленовые вставки d15	штука	10	1 026	10 260	в течение года	Ценовое предложение
155	Отвод d15	штука	10	133	1 330	в течение года	Ценовое предложение
156	Фитинг d15	штука	56	250	14 000	в течение года	Ценовое предложение
157	Адаптер d15	штука	56	267	14 952	в течение года	Ценовое предложение
158	Конвертор (А)	штука	10	33 214	332 140	в течение года	Ценовое предложение
159	Конвертор (Б)	штука	10	33 214	332 140	в течение года	Ценовое предложение
160	Антенна для видео камеры 2x2 MIMO встроенная (А)	штука	2	160 714	321 428	в течение года	Ценовое предложение
161	Антенна для видео камеры 2x2 MIMO встроенная (Б)	штука	2	160 714	321 428	в течение года	Ценовое предложение
162	Вестьель (для лифта)	штука	10	23 214	232 140	в течение года	Ценовое предложение
163	Источник бесперебойного питания (UPS) SVC V-600-Г	штука	10	33 928	339 280	в течение года	Ценовое предложение
164	Жидкое средство "3 в 1" для чистки ковров и мягкой мебели (20 литр)	штука	2	65 955	131 910	в течение года	Ценовое предложение
165	Антикаблук (резина для ступней)	м2	26	31 250	812 500	в течение года	Ценовое предложение
166	Дополнительный контроллер ДПГ-3	штука	40	16 071	642 840	в течение года	Ценовое предложение
167	Дрель	штука	1	26 785	26 785	в течение года	Ценовое предложение
Итого:					21 407 055,00		
Раздел 5. Канцелярские товары и бытовая продукция.							
1	Альбомные книги	штука	390	889	346 542	в течение года	Ценовое предложение
2	Актинистер	штука	93	324	30 130	в течение года	Ценовое предложение
3	Батарейки	штука	344	452	155 323	в течение года	Ценовое предложение
4	Батарейки большие	штука	20	770	15 405	в течение года	Ценовое предложение

5	Бумага для заметок (белая)	штука	179	573	102 526	в течение года	Ценовое предложение
6	Бумага для заметок (разноц.)	штука	197	848	166 971	в течение года	Ценовое предложение
7	Бумага для факса	штука	30	546	16 375	в течение года	Ценовое предложение
8	Бумага копировная А3	пачка	420	2 882	1 210 553	в течение года	Ценовое предложение
9	Бумага писчая	пачка	4	666	2 663	в течение года	Ценовое предложение
10	Бумага копировная А4	пачка	5900	1 322	7 799 800	в течение года	Ценовое предложение
11	Бумага миллиметровая	пачка	2	1 567	3 135	в течение года	Ценовое предложение
12	Дырокол	штука	66	1 435	94 732	в течение года	Ценовое предложение
13	Дырокол большой	штука	2	6 816	13 632	в течение года	Ценовое предложение
14	Ежедневник	штука	70	1 644	115 071	в течение года	Ценовое предложение
15	Зажимы	пачка	860	176	151 360	в течение года	Ценовое предложение
16	Закладки	штука	600	255	152 958	в течение года	Ценовое предложение
17	Калькулятор	штука	70	3 733	261 316	в течение года	Ценовое предложение
18	Карандаши	штука	923	90	82 941	в течение года	Ценовое предложение
19	Клей	штука	2700	241	649 647	в течение года	Ценовое предложение
20	Ластик	штука	315	67	21 061	в течение года	Ценовое предложение
21	Ленты кассовые-57мм	штука	1320	173	227 700	в течение года	Ценовое предложение
22	Ленты кассовые-80мм	штука	96	410	39 360	в течение года	Ценовое предложение
23	Линейки	штука	258	136	32 332	в течение года	Ценовое предложение
24	Лотки	штука	70	1 221	85 471	в течение года	Ценовое предложение
25	Макалка	штука	43	757	32 544	в течение года	Ценовое предложение
26	Маркер для доски	штука	1	1 301	1 301	в течение года	Ценовое предложение
27	Маркерная губка	штука	1	2 796	2 796	в течение года	Ценовое предложение
28	Маркерная жидкость	штука	1	887	887	в течение года	Ценовое предложение
29	Маркеры сигнальные	штука	500	987	493 500	в течение года	Ценовое предложение
30	Мастика	штука	140	329	46 101	в течение года	Ценовое предложение
31	Маркерная доска	штука	1	19 549	19 549	в течение года	Ценовое предложение
32	Чистильный набор	штука	3	29 101	87 302	в течение года	Ценовое предложение
33	Папки	штука	200	193	38 658	в течение года	Ценовое предложение
34	Пожилки	штука	100	389	38 885	в течение года	Ценовое предложение
35	Органайзер	штука	25	3 969	99 237	в течение года	Ценовое предложение
36	Папка на подносе	штука	20	2 150	43 008	в течение года	Ценовое предложение
37	Папки пластиковые	штука	700	647	453 103	в течение года	Ценовое предложение
38	Папки с файлами	штука	238	416	99 013	в течение года	Ценовое предложение
39	Перекидной календарь	штука	19	1 199	22 781	в течение года	Ценовое предложение
40	Пластиковые конверты	штука	300	165	49 491	в течение года	Ценовое предложение
41	Рамка А3	штука	20	1 264	25 272	в течение года	Ценовое предложение
42	Рамка А4	штука	150	683	102 384	в течение года	Ценовое предложение
43	Регистратор	штука	800	692	553 384	в течение года	Ценовое предложение
44	Резинки для денег	штука	168	483	81 203	в течение года	Ценовое предложение
45	Ручки	штука	2046	164	335 339	в течение года	Ценовое предложение
46	Ручки «Гелевые»	штука	878	195	170 947	в течение года	Ценовое предложение

47	Ручки «Камилларные»	штука	50	519	25 945	в течение года	Ценовое предложение
48	Ручки «Софт»	штука	138	439	60 568	в течение года	Ценовое предложение
49	Скобы	пачка	697	192	133 566	в течение года	Ценовое предложение
50	Скобы большие	пачка	80	356	28 512	в течение года	Ценовое предложение
51	Скоросшиватель	штука	7494	81	606 115	в течение года	Ценовое предложение
52	Скотч двойной	штука	30	530	15 892	в течение года	Ценовое предложение
53	Скотч широкий	штука	60	543	32 604	в течение года	Ценовое предложение
54	Скрепки	пачка	380	117	44 445	в течение года	Ценовое предложение
55	Скрепки цветные	пачка	159	182	28 859	в течение года	Ценовое предложение
56	Степлер	штука	120	1 480	177 620	в течение года	Ценовое предложение
57	Степлер большой	штука	3	6 816	20 447	в течение года	Ценовое предложение
58	Стержни «Камилларные»	штука	50	218	10 921	в течение года	Ценовое предложение
59	Тетради общие	штука	354	182	64 251	в течение года	Ценовое предложение
60	Точилка	штука	163	135	22 054	в течение года	Ценовое предложение
61	Файлы	штука	3584	23	81 823	в течение года	Ценовое предложение
62	Флешка 4 гб	штука	20	2 988	59 752	в течение года	Ценовое предложение
63	Флешка 8 гб	штука	17	4 756	80 859	в течение года	Ценовое предложение
64	Штрах	штука	430	251	107 844	в течение года	Ценовое предложение
65	Телефонный аппарат	штука	50	7 473	373 633	в течение года	Ценовое предложение
66	Ножи канцелярские	штука	30	518	15 543	в течение года	Ценовое предложение
67	Обложка для журналов	штука	80	135	10 785	в течение года	Ценовое предложение
68	Пленка для обложки А4	пачка	8	4 868	38 948	в течение года	Ценовое предложение
69	Мелованно глянцевый А4 100 гр	пачка	44	3 045	133 982	в течение года	Ценовое предложение
70	Мелованно глянцевый А3+(SRA3) 250 гр	пачка	3	9 082	27 245	в течение года	Ценовое предложение
71	Мелованно глянцевый А4 200 гр	пачка	30	3 159	94 781	в течение года	Ценовое предложение
72	Мелованно глянцевый А3 200 гр	пачка	5	5 116	25 581	в течение года	Ценовое предложение
73	Мелованный А3 300 гр	пачка	5	67 883	339 415	в течение года	Ценовое предложение
74	Пружина металлические 10 мм белые	пачка	1	1 722	1 722	в течение года	Ценовое предложение
75	Пружина пластиковые 10 мм белые	пачка	3	2 757	8 271	в течение года	Ценовое предложение
76	Пружина металлические 14 мм белые	пачка	1	6 320	6 320	в течение года	Ценовое предложение
77	Пружина металлические 7,9 мм белые	пачка	8	2 413	19 303	в течение года	Ценовое предложение
78	Пружина металлические 32 мм белые	пачка	1	4 306	4 306	в течение года	Ценовое предложение
79	Пленка для ламината А3 150 мкр	пачка	10	8 968	89 677	в течение года	Ценовое предложение
80	Песочная бумага для журналов по ОТНТБ	лист	15000	11	163 050	в течение года	Ценовое предложение
81	Лазерная укладка	штука	14	1 378	19 298	в течение года	Ценовое предложение
82	Ручки настольные	штука	20	501	10 014	в течение года	Ценовое предложение
83	Календарная книга	штука	40	1 018	40 707	в течение года	Ценовое предложение
84	Бумага картонная для переплета	лист	3000	200	600 000	в течение года	Ценовое предложение
85	Клей для переплета	килограмм	40	1 400	56 000	в течение года	Ценовое предложение
86	Нить для прошивки документов	штука	30	660	19 800	в течение года	Ценовое предложение
Итого:					18 274 141,56		
Раздел 6. Материалов по технике безопасности							
1	СМС (стиральные порошки)	кг.	2 088	996	2 079 648	в течение года	Ценовое предложение

2	Мыло хозяйственное	кг.	2 088	936	1 951 368	в течение года	Ценовое предложение
3	Облицовочный материал	п.м.	3 600	240	864 000	в течение года	Ценовое предложение
4	Огнетушители	шт.	11	8 100	89 100	в течение года	Ценовое предложение
5	Порошок осветляющий	бал.	92	5 250	299 000	в течение года	Ценовое предложение
6	Гидрокостюм	шт.	35	26 400	924 000	в течение года	Ценовое предложение
7	Перчатки медицинские	пар.	300	210	63 000	в течение года	Ценовое предложение
8	Аптечки	шт.	218	3 640	793 520	в течение года	Ценовое предложение
9	Спасательные веревки	п.м.	950	410	389 500	в течение года	Ценовое предложение
10	Противогаз	шт.	1	130 000	130 000	в течение года	Ценовое предложение
11	Резиновые перчатки	пар.	613	689	422 357	в течение года	Ценовое предложение
12	Марля	п/м	250	180	45 000	в течение года	Ценовое предложение
13	Костюм х/б с водоотталкивающей пропиткой	шт.	419	10 400	4 357 600	в течение года	Ценовое предложение
14	Костюм х/б из антивоспалительного волокна	шт.	15	18 200	273 000	в течение года	Ценовое предложение
15	Куртка х/б на утепляющей прокладке	шт.	6	16 367	98 202	в течение года	Ценовое предложение
16	Каска	шт.	196	2 800	548 800	в течение года	Ценовое предложение
17	Салоги резиновые с металлическим подноском	пар.	446	10 560	4 709 760	в течение года	Ценовое предложение
18	Салоги боковые	пар.	70	11 400	798 000	в течение года	Ценовое предложение
19	Костюм сварщика	шт.	22	14 000	308 000	в течение года	Ценовое предложение
20	Сигнальные жилеты	шт.	170	2 000	340 000	в течение года	Ценовое предложение
21	Предохранительный пояс	шт.	35	15 500	542 500	в течение года	Ценовое предложение
22	Рукавицы комбинированные	пар.	2 536	550	1 394 800	в течение года	Ценовое предложение
23	Респиратор	шт.	174	3 800	661 200	в течение года	Ценовое предложение
24	Халат х/б (белый)	шт.	16	9 500	152 000	в течение года	Ценовое предложение
25	Халат х/б (синий)	шт.	18	9 500	171 000	в течение года	Ценовое предложение
26	Перчатки диэлектрические	шт.	35	4 200	147 000	в течение года	Ценовое предложение
27	Коврики диэлектрические	шт.	20	5 265	105 300	в течение года	Ценовое предложение
28	Маска сварщика	шт.	22	2 535	55 770	в течение года	Ценовое предложение
29	Ботинки рабочие	пар.	442	11 000	4 862 000	в течение года	Ценовое предложение
30	Костюм "Охранник"	шт.	8	13 000	104 000	в течение года	Ценовое предложение
31	Очки кислородные	шт.	5	3 960	19 800	в течение года	Ценовое предложение
32	Фартуки прорезиненные	шт.	5	3 960	19 800	в течение года	Ценовое предложение
Итого:					27 722 025,00		

Раздел 7. Услуги разные.

1	Ремонт машины трафаретной печати Komica Minolta bizhub Pro 951	услуга	1	1 000 000	1 000 000	в течение года	Ценовое предложение
2	Техническое обслуживание принтера монохромной печати Komica Minolta bizhub Pro 951	услуга	1	3 150 000	3 150 000	в течение года	Ценовое предложение
3	Проведение аудита финансовой отчетности за 2021 год	услуга	1	3 000 000	3 000 000	в течение года	Ценовое предложение
4	Техническое обслуживание шкафного газорегуляторного пункта и газорегуляторного пункта (ШРП и ГРП) на 2022 год	услуга	1	370 000	370 000	в течение года	Ценовое предложение
5	Техническое обслуживание внутридомового газового оборудования (ВДГО) на 2022 год	услуга	1	160 600	160 600	в течение года	Ценовое предложение
6	Вывоз твердо-бытовых отходов на 2022 год	услуга	1	700 000	700 000	в течение года	Ценовое предложение
7	Дезинсекция на 2022 год	услуга	1	395 268	395 268	в течение года	Ценовое предложение
8	Дератизация на 2022 год	услуга	1	190 332	190 332	в течение года	Ценовое предложение
9	Борьба с мухами в помещениях на 2022 год	услуга	1	14 400	14 400	в течение года	Ценовое предложение

10	Техническое обслуживание лифта на 2022 год	услуга	1	600 000	600 000	в течение года	Ценовое предложение
11	Услуги полиграфические на 2022 год	услуга	1	2 600 000	2 600 000	в течение года	Ценовое предложение
12	Услуги по изготовлению служебных удостоверений на 2022 год	штука	400	875	350 000	в течение года	Ценовое предложение
13	Услуги по изготовлению личных карточек работников на 2022 год	штука	2000	125	250 000	в течение года	Ценовое предложение
14	Дезинфекция против Ковид-19 (коронавирусной инфекции) на 2022 год	услуга	1	950 000	950 000	в течение года	Ценовое предложение
15	Санитарная обработка помещений от коронавирусной инфекции (COVID-19) на 2022 год	услуга	1	2 500 000	2 500 000	в течение года	Ценовое предложение
16	Химическая очистка ковровых покрытий	услуга	1	777 600	777 600	в течение года	Ценовое предложение
17	Доступ к Internet и VPN на 2022 год	услуга	1	402 758	402 758	в течение года	Ценовое предложение
18	Доступ к Internet, Передача данных (VPN), Предоставление IP адреса на 2022 год	услуга	1	111 287	111 287	в течение года	Ценовое предложение
19	Доступ к Internet на 2022 год	услуга	1	271 999	271 999	в течение года	Ценовое предложение
20	СМС рассылки на 2022 год	услуга	1	133 430	133 430	в течение года	Ценовое предложение
21	Связь с общественным сооружением на 2022 год	услуга	1	58 379	58 379	в течение года	Ценовое предложение
22	Приобретение лицензий на программное обеспечение по антивирусной защите	штука	249	9 500	2 365 500	в течение года	Ценовое предложение
23	Последняя миля на базе цифрового радиоканала на 2022 год	услуга	1	38 000	38 000	в течение года	Ценовое предложение
24	Порт доступа к сети интернет 1 Мбит/с на 2022 год	услуга	1	20 000	20 000	в течение года	Ценовое предложение
25	Услуги связи по обслуживанию GPS/ГЛОНАСС трекеров	сим-карта	91	219 310	2 631 720	в течение года	Ценовое предложение
26	Услуги по аренде помещения для приема платежей от абонентов за услуги по подаче воды по распределительным сетям и отвода сточных вод на 2022 год	услуга	1	27 700	332 400	в течение года	Ценовое предложение
27	Подписка периодическая печать (газета)	услуга	1	2 105 000	2 105 000	в течение года	Из одного источника
28	Электроснабжение	услуги/кВт	10 810 000	29	313 490 000	в течение года	Открытый тендер
29	Административные Услуги	услуга	1	80 000	80 000	в течение года	Из одного источника
30	Приобретение подписки на программное обеспечение по Учет.Кз	услуга	1	120 000	120 000	в течение года	Из одного источника
31	Обслуживание принтера монохромной печати формата А3	услуга	1	4 800 000	4 800 000	в течение года	Ценовое предложение
32	Размещение видеороликов ТВ	услуга	1	1 200 000	1 200 000	в течение года	Ценовое предложение
33	Размещение объявлений в газетах	услуга	2	800 000	800 000	в течение года	Ценовое предложение
34	Технический осмотр автотранспортных средств	услуга	1	305 500	305 500	в течение года	Ценовое предложение
35	Услуги/комплект по предоставлению и обслуживанию комплекса информационной системы Параграф	услуга	1	400 000	400 000	в течение года	Из одного источника
36	Производственный контроль на основании приказа Министра национальной экономики Республики Казахстан от 6 июня 2016 года № 239 «Санитарно - эпидемиологические требования к осуществлению производственного контроля»	услуга	1	1 379 780	1 379 780	в течение года	Ценовое предложение
37	Защитные ТБО	услуга	1	1 650 000	1 650 000	в течение года	Ценовое предложение
38	Страхование автомобильного транспортного средства	услуга	1	1 410 452,00	1 410 452,00	в течение года	Из одного источника
39	Обязательное страхование гражданской ответственности перевозчика	услуга	1	189 908	189 908	в течение года	Из одного источника
40	Обновление программного комплекса АИС-4	услуга	1	160 000	160 000	в течение года	Из одного источника
41	Обучающий семинар по проведению анализа, прием работы, методологии и рассмотрению функциональности Единого электронного портала (eep.mln.gov.kz) в части проведения электронных закупок субъектами естественных монополий, реализованной в полном соответствии с «Правилами осуществления деятельности субъектами естественных монополий», утвержденными Приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 года №73	услуга	1	480 000	480 000	в течение года	Из одного источника
42	Услуги по добровольному страхованию гражданской ответственности владельца автомобильного транспорта	услуга	1	304 500	304 500	в течение года	Ценовое предложение

43	Приобретение химических реагентов	услуга	1	386 000	386 000	в течение года	Ценовое предложение
44	Услуги по продаже места для размещения рекламных объявлений в газетах, печатных, областных (Услуги по размещению объявлений в печатных изданиях)	услуга	1	500 000	500 000	в течение года	Ценовое предложение
45	Услуги по аренде грузовых транспортных средств с водителем	услуга	1	32 200 020	32 200 020	в течение года	Открытый тендер
46	Услуги по обучению персонала/сотрудников	услуга	1	1 130 000	1 130 000	в течение года	Ценовое предложение
47	Услуга сотовой связи	услуга	1	520 000	520 000	в течение года	Ценовое предложение
48	Оценка имущества	услуга	2	318 000	318 000	в течение года	Из одного источника
49	Обязательное страхование работника от несчастных случаев при исполнении им трудовых (служебных) обязанностей	услуга	1	7 922 500	7 922 500	в течение года	Из одного источника
50	Добровольное страхование имущества от ущерба	услуга	1	69 781	69 781	в течение года	Из одного источника
51	Замеры выброса в атмосферу с когла по работе биогазом	услуга	1	37 325	37 325	в течение года	Из одного источника
52	Обучение на тему "Правовое регулирование строительной деятельности в РК. Прохождение разрешительных процедур в сфере строительства. Авторский и технический надзор. Лицензирование. Изменения и дополнения в Земельном кодексе РК в 2022 г. Особенности и условия предоставления земельных участков для строительства. Цифровизация земельных отношений"	услуга	1	318 000	318 000	в течение года	Из одного источника
53	Обучение программного комплекса АВС-4	услуга	1	300 000	300 000	в течение года	Из одного источника
54	Гигиеническое обучение лиц декретированной группы населения	услуга	1	230 000	230 000	в течение года	Из одного источника
55	Оценка здания недвижимого имущества ВРМ	услуга	1	300 000	300 000	в течение года	Из одного источника
56	Обслуживание программ для ЭВМ системы "1С:Предприятие"	услуга	1	200 000	200 000	в течение года	Из одного источника
57	Обучение по теме "Подготовка специалистов по оценке неопределенности результатов измерений"	услуга	1	200 000	200 000	в течение года	Ценовое предложение
58	Проведение мониторинга выбросов когла на базе биогаса	услуга	1	500 000	500 000	в течение года	Ценовое предложение
59	Услуга залогового консультанта	услуга	1	239 000	239 000	в течение года	Ценовое предложение
Итого:					396 208 987,25		

Раздел 8. Услуги производственного характера

Капитальный ремонт, не приводящий к увеличению стоимости основных средств

в том числе:							
1.1	Ремонт насосного оборудования на насосной станции II-го подъема Карасу	работа	1	5 269 117	5 269 117	в течение года	Открытый тендер
1.2	Ремонт насоса ЭЦВ12-160-100 на скважине №17 на участке Тассай-2	работа	1	1 567 391	1 567 391	в течение года	Открытый тендер
1.3	Ремонт насоса 350 QJ 160-18.1 на скважине №16 на уч.АКВ	работа	1	1 834 749	1 834 749	в течение года	Открытый тендер
1.4	Ремонт насоса 350 QJ 160-18.1 на скважине №27 на уч.АКВ	работа	1	1 834 749	1 834 749	в течение года	Открытый тендер
1.5	Ремонт насоса ЭЦВ12-160-65 на скважине №5 на участке ВСВ	работа	1	1 394 109	1 394 109	в течение года	Открытый тендер
1.6	Ремонт насоса 350 QJ 350-66 на скважине №19 на участке Тассай-2	работа	1	1 834 749	1 834 749	в течение года	Открытый тендер
1.7	Ремонт насоса 350 QJ 350-66 на скважине №15 на участке ВСВ	работа	1	1 834 749	1 834 749	в течение года	Открытый тендер
1.8	Ремонт силового трансформатора ТМ-400 кВз на ТП механической очистки на уч.Очистного сооружения канализации	работа	1	525 597	525 597	в течение года	Открытый тендер
1.9	Ремонт насоса на насосной станции 3-го подъема по городу Шымкент	работа	1	1 327 975	1 327 975	в течение года	Открытый тендер
1.10	Ремонт скважины №23 на Ахбай-Карасульском участке	работа	1	1 338 162	1 338 162	в течение года	Открытый тендер
1.11	Ремонт водопроводной сети по ул.Капалыкова к д-20, 22,24, 26.	работа	1	915 861	915 861	в течение года	Открытый тендер
1.12	Ремонт водопроводной сети по ул.Уркумбева к д-29	работа	1	1 231 752	1 231 752	в течение года	Открытый тендер
1.13	Ремонт водопроводной сети по ул.Матильдана до ул.Генерала (Шарк)	работа	1	1 096 826	1 096 826	в течение года	Открытый тендер
1.14	Ремонт водопроводной сети д-110мм по Гамерлановским шоссе к дому 42	работа	1	708 613	708 613	в течение года	Открытый тендер
1.15	Ремонт водопроводной сети д-110мм 18мкр. дом 18	работа	1	268 537	268 537	в течение года	Открытый тендер
1.16	Ремонт водопроводной сети д-63мм 17 мкр. дом 2	работа	1	575 553	575 553	в течение года	Открытый тендер
1.17	Ремонт водопроводной сети д-100мм 18 мкр. дом 23	работа	1	296 422	296 422	в течение года	Открытый тендер

1.18	Ремонт водопроводной сети д-150мм 18 мкр дом 11 (тротуар)	работа	1	492 354	492 354	в течение года	Открытый тендер
1.19	Ремонт водопроводной сети д-150мм ул.Сарбаслар	работа	1	157 346	157 346	в течение года	Открытый тендер
1.20	Ремонт водопроводной сети д-63мм 17 мкр дом 7а (авод)	работа	1	355 603	355 603	в течение года	Открытый тендер
1.21	Ремонт водопроводной сети д-110мм и д-150мм мкр. Кушынбас дом 8	работа	1	842 870	842 870	в течение года	Открытый тендер
1.22	Ремонт водопроводной сети д-110мм мкр Сайрам возле школы 65	работа	1	897 913	897 913	в течение года	Открытый тендер
1.23	Ремонт в/п сети по ул.Байтурсунова №23 diam.100мм - 70 п/м	работа	1	638 077	638 077	в течение года	Открытый тендер
1.24	Ремонт в/п сети по ул. Кушьева №13 diam.100мм-30 п/м	работа	1	280 603	280 603	в течение года	Открытый тендер
1.25	Ремонт в/п сети по мкр. Верхний Отрар дома №56, 57, 58/2, 58/3, 59 diam.100мм-143 п/м	работа	1	1 101 764	1 101 764	в течение года	Открытый тендер
1.26	Ремонт в/п сети по ул. Байтурсунова №19, 15 б diam.100мм-77 п/м	работа	1	680 185	680 185	в течение года	Открытый тендер
1.27	Ремонт в/п сети по мкр Низкий Отрар дома №10, 11, 12, 13, 14, 15, 15/1 diam.100мм-130 п/м	работа	1	919 107	919 107	в течение года	Открытый тендер
1.28	Ремонт в/п сети по ул.Волларского дом №1 diam.100мм-46 п/м	работа	1	44 031	44 031	в течение года	Открытый тендер
1.29	Ремонт в/п сети по ул.Низка дом №64, 66 diam.100мм-60 п/м	работа	1	493 208	493 208	в течение года	Открытый тендер
1.30	Ремонт в/п сети по ул.Туркестанская дом №2/3 diam.100мм-34 п/м	работа	1	29 699	29 699	в течение года	Открытый тендер
1.31	Ремонт в/п сети по ул.Алимуллова №26 diam.50мм-85 п/м	работа	1	435 399	435 399	в течение года	Открытый тендер
1.32	Ремонт в/п сети по ул.Ташенова №101 б diam.100мм-34 п/м	работа	1	306 145	306 145	в течение года	Открытый тендер
1.33	Ремонт в/п сети по ул. Алимбетова №15Б, №45В diam.100мм-89 п/м	работа	1	803 917	803 917	в течение года	Открытый тендер
1.34	Ремонт в/п сети по ул.Шаймерденова - Жылышинеа diam.100мм-90мм	работа	1	786 832	786 832	в течение года	Открытый тендер
1.35	Ремонт в/п сети по ул.Байтурсунова №70 diam.100мм -70 п/м	работа	1	638 077	638 077	в течение года	Открытый тендер
1.36	Ремонт в/п сети по ул.Желтискан №30А diam.100мм-66 п/м	работа	1	625 369	625 369	в течение года	Открытый тендер
1.37	Очистка иловых карт (10 иловых карт) на уч. ОС	работа	1	17 959 924	17 959 924	в течение года	Открытый тендер
1.38	Обшивка профилированными листом железобетонных лотков после приемной камеры на КОС	работа	1	1 666 901	1 666 901	в течение года	Открытый тендер
1.39	Замена охладителя на генератора №1 КОС	работа	1	746 622	746 622	в течение года	Открытый тендер
1.40	Ремонт на мегагенках №1 и №2 на участке КОС г.Шымкент	работа	1	8 021 554	8 021 554	в течение года	Открытый тендер
1.41	Ремонт силового трансформатора ТМ-400кВа на ТП механической очистки на уч. Очистного сооружения канализации	работа	1	524 185	524 185	в течение года	Открытый тендер
1.42	Аварийно-восстановительные работы на канализационных сетях	работа	1	10 000 000	10 000 000	в течение года	Открытый тендер
1.43	Промывка и прочистка в/п сети	работа	1	5 500 000	5 500 000	в течение года	Открытый тендер
1.44	Ремонт в/п сети по ул. Темирлановскому шоссе угол ул. Аль-Фараби diam. 225мм-120п/м	работа	1	3 300 000	3 300 000	в течение года	Открытый тендер
1.45	Аварийно-восстановительные работы засыпка ГЭС и д/б покрытие после АОР	работа	1	122 000 000	122 000 000	в течение года	Открытый тендер
1.46	Замена запорных арматур/задвижки, затворы, обрешетный клапан, кантуз пожарные гидранты) с ремонтом камер и колодезь	работа	1	68 000 000	68 000 000	в течение года	Открытый тендер
1.47	Мех промывка и прочистка канализационной сети	работа	1	155 000 000	155 000 000	в течение года	Открытый тендер
1.48	Ремонт автотранспорта	работа	1	16 000 000	16 000 000	в течение года	Открытый тендер
1.49	Промывка и прочистка в/п сети	работа	1	10 000 000	10 000 000	в течение года	Открытый тендер
1.50	Ремонт зданий и сооружений	работа	1	31 500 000	31 500 000	в течение года	Открытый тендер
1.51	Ремонт водопроводной сети по ул Гагарина в домах 100, 106, 110, 114	работа	1	2 778 412	2 778 412	в течение года	Открытый тендер
1.52	Ремонт водопроводной сети по ул Землячка к дому 2	работа	1	1 484 166	1 484 166	в течение года	Открытый тендер
1.53	Ремонт водопроводной сети по ул Абик, 29	работа	1	704 044	704 044	в течение года	Открытый тендер
1.54	Ремонт водопроводной сети по ул Калдаякова к дому 12, 14	работа	1	496 461	496 461	в течение года	Открытый тендер
1.55	Ремонт водопроводной сети по ул Калдаякова к дому 14а, 16, 18, 20	работа	1	1 219 574	1 219 574	в течение года	Открытый тендер
1.56	Ремонт водопроводной сети по пр Республики к дому 36,40,42	работа	1	2 848 767	2 848 767	в течение года	Открытый тендер
1.57	Ремонт водопроводной сети по пр Абик к дому 12,14	работа	1	1 848 677	1 848 677	в течение года	Открытый тендер
1.58	Ремонт водопроводной сети по ул Алтыбасева д-125	работа	1	1 982 109	1 982 109	в течение года	Открытый тендер

1.59	Ремонт водопроводной сети по ул. Жибек Жылы Дом №30	работа	1	1 741 350	1 741 350	в течение года	Открытый тендер
1.60	Ремонт водопроводной сети по мкр. 18 дом №4	работа	1	772 047	772 047	в течение года	Открытый тендер
1.61	Ремонт водопроводной сети по мкр. 18 дом №57	работа	1	795 070	795 070	в течение года	Открытый тендер
1.62	Ремонт водопроводной сети по мкр. 18 дом №20	работа	1	511 456	511 456	в течение года	Открытый тендер
1.63	Ремонт водопроводной сети по мкр. Теревской дом №18	работа	1	353 320	353 320	в течение года	Открытый тендер
1.64	Ремонт водопроводной сети по мкр. Куншыгыс дом №20	работа	1	469 316	469 316	в течение года	Открытый тендер
1.65	Ремонт водопроводной сети по мкр. Куншыгыс дом №45	работа	1	851 305	851 305	в течение года	Открытый тендер
1.66	Ремонт водопроводной сети по мкр. Куншыгыс дом №23	работа	1	1 360 623	1 360 623	в течение года	Открытый тендер
1.67	Ремонт водопроводной сети д-225мм по ул. Темиршаповское шоссе угол ул. Аль-Фараби	работа	1	3 297 406	3 297 406	в течение года	Открытый тендер
1.68	ремонт канализационной сети по ул. Валиханова 213Г в г. Шымкент	работа	1	378 037	378 037	в течение года	Открытый тендер
1.69	ремонт канализационной сети по ул. Валиханова 184А в г. Шымкент	работа	1	537 965	537 965	в течение года	Открытый тендер
1.70	ремонт канализационной сети мкр. Спортпалай 14 в г. Шымкент	работа	1	395 468	395 468	в течение года	Открытый тендер
1.71	ремонт канализационной сети по пр. Тауке Хана №29 в г. Шымкент	работа	1	1 294 562	1 294 562	в течение года	Открытый тендер
1.72	ремонт канализационной сети по д. Момышулы №5 в г. Шымкент	работа	1	1 151 157	1 151 157	в течение года	Открытый тендер
1.73	ремонт канализационной сети 4 мкр., дом №4а в г. Шымкент	работа	1	1 536 839	1 536 839	в течение года	Открытый тендер
1.74	Ремонт водопроводной сети д-110 мм по ул. Калдаякова от интернациональная до ул. Ермашова	работа	1	1 066 878	1 066 878	в течение года	Открытый тендер
1.75	Ремонт водопроводной сети по ул. Мамаева от ул. Калкырева до ул. Пирогова	работа	1	3 338 076	3 338 076	в течение года	Открытый тендер
1.76	Ремонт водопроводной сети д-110 мм по ул. Курманбекпа от ул. Тамерлан до ул. Бригадирова	работа	1	2 132 251	2 132 251	в течение года	Открытый тендер
1.77	Промывка и прочистка АКВ №5,10,15,16,21 Кумешбулакского водозабора	работа	1	12 795 920	12 795 920	в течение года	Открытый тендер
итого					532 743 852,00		
Услуги сторонних организаций по эксплуатации сетей и сооружений							
в том числе:							
1	Охрана объекта АКВ БСВ, Тассай 1,2	услуга	1	51 000 000	51 000 000	в течение года	Открытый тендер
2	Посадка зеленых насаждений	работа	1	34 000 000	34 000 000	в течение года	Открытый тендер
3	Актуализация нормативных документов на методы испытаний ИЛ	услуга	1	90 000	90 000	в течение года	Из одного источника
4	Выполнение топографической съемки водопроводных и канализационных сетей (коллекторов) с нанесением на планшет города	рекар	445	146 356	65 128 340	в течение года	Открытый тендер
5	По проведению комплекса мониторинговых исследований на водозаборах Бадам - Сайрамского и Тассай-Аксуейского месторождений в течение 2022г	услуга	1	11 160 720	11 160 720	в течение года	Ценовое предложение
6	Проведение тех.экспертизы исполнения инвестиционной программы за 2022г, соблюдения показателей качества и надежности регулируемых услуг и достижения показателей эффективности деятельности	услуга	1	1 900 000	1 900 000	в течение года	Ценовое предложение
7	Утилизация ртутосодержащих ламп	услуга	1	70 000	70 000	в течение года	Из одного источника
8	Проверка СИ и ИО НапЭкс (средств измерений и измерительного оборудования, ремонт и диагностика СИ и ИО), Проверка приборов Госстандарта	услуга	1	2 150 000	2 150 000	в течение года	Ценовое предложение
9	Проведение межлабораторных сравнительных испытаний.	услуга	1	400 000	400 000	в течение года	Ценовое предложение
10	Вода питьевая. Гигиенические требования и контроль за качеством. (Инспекционный контроль за сертификацией продукции АКВ 3-внутренняя точка, БСВ-1 контрол. точка, ГОСТ 2874-82.)	услуга	1	972 890	972 890	в течение года	Ценовое предложение

11	РГПЦНЦ СЭС Радиология, показатели качества питьевой воды из источников АКВ, БСВ Тассан 1, 2, Ленгер, Кумышбулакский водозабор, Тосай 1, 2, КВВ, производственный контроль помещений бактериологического отдела лаб. Утилизация мед. отходов класса Б	услуга	1	1 387 070	1 387 070	в течение года	Ценовое предложение
12	Обязательный медосмотр, профосмотр	услуга	1	1 200 000	1 200 000	в течение года	Ценовое предложение
13	Повышение квалификации	услуга	1	1 200 000	1 200 000	в течение года	Ценовое предложение
14	Обучающий семинар на тему "ГОСТ ISO/IEC 17025-2021 общие требования и компет. испытатель. и калибров. лабораторий. Внутренний аудиты СТ РК ИР ISO 9011-2021 Руководящие указания по аудиту систем менеджмента"	услуга	1	300 000	300 000	в течение года	Ценовое предложение
15	Приобретение музейных культур штаммов микроорганизмов (чистая культура микроорганизмов) из отдела внутреннего контроля бактериологического отдела НИ	услуга	1	500 000	500 000	в течение года	Ценовое предложение
16	Профосмотр по профессиям вредные производственные факторы	услуга	1	540 000	540 000	в течение года	Ценовое предложение
17	Интернет услуга цифровая радиосвязь (Астелла)	услуга	1	321 360	321 360	в течение года	Ценовое предложение
18	Исследования, повер. и техничес. обслужи. сетей, сооружеи. оборудования и средства измерения и т.д.	услуга	1	2 652 000	2 652 000	в течение года	Ценовое предложение
19	По техн. обслуж. (пожарной сигнализации, видеонаблюдение, кондиционер, система оповещения)	услуга	1	6 147 500	6 147 500	в течение года	Ценовое предложение
	в том числе:						
19.1	Обслуживание систем видеонаблюдения за 2022 год	услуга	1	1 600 000	1 600 000	в течение года	Ценовое предложение
19.2	Ремонт и обслуживание кондиционера за 2022 год	услуга	1	800 000	800 000	в течение года	Ценовое предложение
19.3	Техническое обслуживание систем пожарной сигнализации	услуга	1	225 600	225 600	в течение года	Из одного источника
19.4	Подготовка отопительных котлов к отопительному сезону	услуга	1	820 400	820 400	в течение года	Ценовое предложение
19.5	Техническое обслуживание отопительной системы	услуга	1	301 500	301 500	в течение года	Из одного источника
19.6	Техническое обслуживание систем пожарной сигнализации серверного помещения	услуга	1	2 400 000	2 400 000	в течение года	Ценовое предложение
20	Установление границ и изгот. идентификационного документа	услуга	1	1 549 000	1 549 000	в течение года	Ценовое предложение
21	Ремонтные работы общего имущества по ул. Калдаякова	услуга	1	216 000	216 000	в течение года	Открытый тендер
22	Аренда помещения для производственно лабораторного корпуса ОТ и ТБ в центральной части Аль-Фарабийского района г.Шымкент	услуга	1	25 080 000	25 080 000	в течение года	Открытый тендер
23	Обслу. передаю. устройства "Вазмот"	услуга	1	3 895 200	3 895 200	в течение года	Ценовое предложение
24	Обслуж. передаю. устройства "Ормин"	услуга	1	1 916 000	1 916 000	в течение года	Ценовое предложение
25	Опладбировак приборов учета воды.	услуга	1	30 175 600	30 175 600	в течение года	Ценовое предложение
26	Услуги по огнезащ. обработке дерек. конструкций	услуга	1	2 000 000	2 000 000	в течение года	Ценовое предложение
27	Услуги по огнезащ. обработке железных конструкций	услуга	1	2 500 000	2 500 000	в течение года	Ценовое предложение
28	Услуги на предоставление доступа и Программно-аппаратному комплексу "Система управления, учета и мониторинга работ"	услуга	1	3 358 000	3 358 000	в течение года	Ценовое предложение
29	Поверка СИ и ИО ННЖ по согл. графика поверки СИ (ремонт и диагностика СИ и ИО)	услуга	1	863 400	863 400	в течение года	Ценовое предложение
30	Телевизионная трубопровод канализаций	услуга	1	10 397 000	10 397 000	в течение года	Ценовое предложение
31	Проведение межлабораторных сравнительных испытаний.	услуга	1	100 000	100 000	в течение года	Из одного источника
32	Профосмотр по профессиям вредные производственные факторы и обязательный медосмотр	услуга	1	113 000	113 000	в течение года	Из одного источника
33	Проведение мониторинг за составлением воздушного бассейна и мониторинг почвы в санитарно - защитной зоны по объектам	услуга	1	200 000	200 000	в течение года	Из одного источника
34	Определение фильтрат. вод поступ. и сбрасываемых в р.Буракт из городского О.С.	услуга	1	420 100	420 100	в течение года	Ценовое предложение
35	Разработка трех проектов нормативов предельно-допустимых сбросов	услуга	1	695 000	695 000	в течение года	Ценовое предложение

36	Разработка проектов нормативов предельно-допустимых выбросов вредных веществ в атмосферу	услуга	1	231 700	231 700	в течение года	Ценовое предложение
37	Разработка проектов нормативов размещения отходов производства и потребления	услуга	1	257 500	257 500	в течение года	Ценовое предложение
38	Инвентаризация выбросов ПГ (парниковых газов) и составление отчета	услуга	1	300 000	300 000	в течение года	Из одного источника
39	Сервисное обслуживание биогризовых генераторов	услуга	1	5 300 000	5 300 000	в течение года	Ценовое предложение
40	Сервисное обслуживание воздушного оборудования	услуга	1	9 000 000	9 000 000	в течение года	Ценовое предложение
41	Работы по подготовке к осенне-зимнему периоду распределительных узлов на 2021 год (Обновка, покраска, установка замков, покраска логотипов)	работа	1	4 827 000	4 827 000	в течение года	Открытый тендер
42	Инспекционный и сертификационный контроль за сертифицированной продукцией Вода питьевая АКВ, БСВ - 2 точки контрольные перед поступлением в сеть.	услуга	1	244 000	244 000	в течение года	Из одного источника
43	Инспекционный контроль ИП по ГОСТ 17025-2019	услуга	1	1 500 000	1 500 000	в течение года	Открытый тендер
44	Географическое исследование скважин	услуга	1	2 250 000	2 250 000	в течение года	Ценовое предложение
итого				294 655 879,90			
3 Услуги по техническому обслуживанию участков							
в том числе:							
3.1	Техническое обслуживание и эксплуатация водопроводных сетей, сооружений Тибекшинского района	услуга	1	99 101 981	99 101 981	в течение года	Открытый тендер
3.2	Техническое обслуживание и эксплуатация водопроводных сетей, сооружений Аль-Фарабийского района	услуга	1	87 828 294	87 828 294	в течение года	Открытый тендер
3.3	Техническое обслуживание и эксплуатация водопроводных сетей, сооружений Абайского района	услуга	1	89 957 240	89 957 240	в течение года	Открытый тендер
3.4	Техническое обслуживание и эксплуатация водопроводных сетей, сооружений Каратауского района	услуга	1	75 354 511	75 354 511	в течение года	Открытый тендер
3.5	Техническое обслуживание и эксплуатация водопроводных сетей, расположенных в частном секторе №8: Саяновский поселок, мкр. Коргомын, мкр. Жайлау г. Шымкент	услуга	1	30 149 787	30 149 787	в течение года	Открытый тендер
3.6	Техническое обслуживание и эксплуатация водопроводных сетей, сооружений в частном секторе №2: пос. Кайнас, отд. Тельман, мкр. БАМ, мкр. Туркестан, мкр. Тараз г. Шымкент	услуга	1	46 748 338	46 748 338	в течение года	Открытый тендер
3.7	Услуги по координации служб по эффективной работе систем водоснабжения (Центральная диспетчерская служба)	услуга	1	61 011 064	61 011 064	в течение года	Открытый тендер
3.8	Услуги по контролю санитарной чистоты сетей и сооружений по г.Шымкент	услуга	1	45 193 757	45 193 757	в течение года	Открытый тендер
3.9	Техническое обслуживание и эксплуатация распределительных узлов в высотном секторе	услуга	1	31 199 547	31 199 547	в течение года	Открытый тендер
3.10	Техническое обслуживание и эксплуатация водопроводных сетей, сооружений в частном секторе №3: пос. Воронцовка, Чапаева, пос. Карабастау, пос. Жулыга, пос. Бадма-1, Бадма-2, пос. Шапырақ, Жанкөселек г. Шымкент	услуга	1	33 860 621	33 860 621	в течение года	Открытый тендер
3.11	Техническое обслуживание и эксплуатация водопроводных сетей, сооружений расположенных в частном секторе №9: м-н Казыгурт, пос. Зейбалин мкр. Сауле, Зейбалин, Откормосовхоз (Бадма), Курсай, отд. К. Маркса, Ажар, Актө, Казыгурт г. Шымкент	услуга	1	42 171 878	42 171 878	в течение года	Открытый тендер
3.12	Техническое обслуживание и эксплуатация канализационной насосной станции в пос. Новотуралынка	услуга	1	10 266 392	10 266 392	в течение года	Открытый тендер
3.13	Техническое обслуживание и эксплуатация электрооборудования (Электродек)	услуга	1	67 227 394	67 227 394	в течение года	Открытый тендер
3.14	Техническое обслуживание и эксплуатация измерительных устройств КИПиА, расходомеров и контрольных точек давления	услуга	1	63 038 710	63 038 710	в течение года	Открытый тендер
3.15	Услуги по работе с географической информационной системой (ГИС) и гидрокартированием	услуга	1	24 522 833	24 522 833	в течение года	Открытый тендер

3.16	Техническое обслуживание и эксплуатация канализационных сетей, сооружений по Ембешинскому, Абайскому районам г.Шымкент	услуга	1	50 839 812	50 839 812	в течение года	Открытый тендер
3.17	Техническое обслуживание и эксплуатация канализационных сетей, сооружений по Аль-Фарабийскому району г.Шымкент	услуга	1	70 204 785	70 204 785	в течение года	Открытый тендер
3.18	Техническое обслуживание и эксплуатация комплекса оборудования и сооружений биологической и механической очистки сточных вод	услуга	1	56 779 778	56 779 778	в течение года	Открытый тендер
3.19	Техническое обслуживание и эксплуатация оборудования и сооружений по переработке осадка	услуга	1	54 867 429	54 867 429	в течение года	Открытый тендер
3.20	Услуги по инспекции водных ресурсов	услуга	1	26 947 748	26 947 748	в течение года	Открытый тендер
3.21	Техническое обслуживание и эксплуатация СИУБ и ОУВ по г. Шымкент	услуга	1	65 256 648	65 256 648	в течение года	Открытый тендер
3.22	Техническое обслуживание и эксплуатация водопроводных сетей, сооружений в частном секторе №7: пос. Новотуранивка мкр. Ынтымак, мкр. Жидели, мкр. Кзыл Жар, мкр. Ак-Нияз, мкр. Достык, мкр. Асар г. Шымкент	услуга	1	8 699 350	8 699 350	в течение года	Открытый тендер
3.23	Техническое обслуживание и эксплуатация водопроводных сетей, сооружений Каратауского района в г. Шымкент	услуга	1	56 515 883	56 515 883	в течение года	Открытый тендер
3.24	Техническое обслуживание и эксплуатация распределительных узлов в частном секторе №1 Самал1,2	услуга	1	2 200 000	2 200 000	в течение года	Открытый тендер
3.25	Техническое обслуживание электрооборудования на предприятии Кумшбулак	услуга	1	4 100 000	4 100 000	в течение года	Открытый тендер
					1 204 043 780,00		
4	Услуги по обработке информации (услуги контролеров)						
	в том числе:						
4.1	Услуги по обработке информации по участкам Частный сектор №8, Участок №4, Частный сектор 1 (Абайский, Альфарабийский район) по физическим лицам	услуга	1	139 338 241	139 338 241	в течение года	Открытый тендер
4.2	Услуги по обработке информации по участкам Участок №1, Частный сектор №2, Частный сектор №5 (жилой массив Тассай), Таскен по физическим лицам	услуга	1	141 968 700	141 968 700	в течение года	Открытый тендер
4.3	Услуги по обработке информации по участкам Участок №3, Частный сектор №3, Частный сектор №9, пос. Карабастау, пос. Жайым по физическим лицам	услуга	1	134 180 372	134 180 372	в течение года	Открытый тендер
4.4	Услуги по обработке информации по участкам Участок №2, Частный сектор №4 по физическим лицам	услуга	1	149 015 396	149 015 396	в течение года	Открытый тендер
4	Услуги по обработке информации по участкам Частный сектор №1 (Каратауский, Дзбекшинский район), Частный сектор 7 по физическим лицам	услуга	1	137 108 960	137 108 960	в течение года	Открытый тендер
4.6	Услуги по обработке информации по юридическим лицам по г.Шымкент	услуга	1	86 194 924	86 194 924	в течение года	Открытый тендер
4.7	Услуги по обработке информации по участкам Частный сектор №8, Частный сектор №7, Участок №2 по физическим лицам	услуга	1	31 061 494	31 061 494	в течение года	Открытый тендер
	Итого:				818 868 088,32		
5	Автотранспортные услуги						
	в том числе:						
5.1	Услуги по предоставлению специальной техники (автотранспорта)	услуги	1	92 620 000	92 620 000	в течение года	Открытый тендер
5.2	Услуги по техническому обслуживанию и эксплуатации специальной техники (автотранспорта)	услуги	1	131 000 000	131 000 000	в течение года	Открытый тендер
	Итого:				223 620 000,00		

№	Наименование закупаемых материальных ресурсов и услуг	Единица измерения	Годовой объем закупки (в натуральном выражении)	Цена за единицу (тенге)	Общая стоимость закупки товаров, работ и услуг (тенге)			Сроки проведения закупки	Способ закупки
					всего	в том числе:			
						2022 год	2023 год		
6	Затраты по реконструкции, обновлению и техническому перевооружению системы водоснабжения (инвестиционная программа)								
1	Переключатели насосной станции 1-го подъема скважины №21 на водовод №3 уч. АКВ	объект	1	5 037 775	5 037 775	5 037 775		в течение года	Открытый тендер
2	Модернизация насосного оборудования для очистки грязных вод на АКВ	объект	1	1 858 396	1 858 396	1 858 396		в течение года	Открытый тендер
3	Замена силовых кабелей от трансформаторной подстанции до шкафов управления на Акбай-Карасуйском водозаборе	объект	1	3 983 559	3 983 559	3 983 559		в течение года	Открытый тендер
4	Установка шкафа управления с резервным насосным оборудованием и модернизация освещения ПС №1,2,3,4,5,6,8,9,10 уч.АКВ	объект	1	6 407 293	6 407 293	6 407 293		в течение года	Открытый тендер
5	Модернизация системы автоматизации управлением насосных станция 1-го подъема АКВ	объект	1	8 947 530	8 947 530	8 947 530		в течение года	Открытый тендер
6	Модернизация насосной станции 1-подъема с установкой энергоберегающего насосного оборудования на АКВ	объект	1	18 967 318	18 967 318	18 967 318		в течение года	Открытый тендер
7	Реконструкция силовых кабелей на ПС 1-го подъема в скважинах водозабора Тассай-2	объект	1	1 093 849	1 093 849	1 093 849		в течение года	Открытый тендер
8	Восстановление скважин №23,24,25,26 с установкой энергоберегающих насосов ЭЦВ-12-160-100 и шкафа управления на водозаборе Тассай 2	объект	1	37 614 449	37 614 449	37 614 449		в течение года	Открытый тендер
9	Модернизация насосной станции 1-го подъема скважин №15, №18А и №21 А на водозаборе Тассай-2	объект	1	14 096 796	14 096 796	14 096 796		в течение года	Открытый тендер
10	Модернизация КТПГ №4,6 с устройством подводящей воздушной линией ВЛ-6 кВ на БСВ	объект	1	20 738 393	20 738 393	20 738 393		в течение года	Открытый тендер
11	Модернизация насосной станции 1-го подъема на скважинах №6/4 и №13 с увеличением производительности до 500 м3/час на Базым-Сайрамском водозаборе	объект	1	20 359 792	20 359 792	20 359 792		в течение года	Открытый тендер
12	Модернизация системы автоматизации управлением насосных станция 1-го подъема БСВ	объект	1	9 544 030	9 544 030	9 544 030		в течение года	Открытый тендер
13	Модернизация насосной станции 3-го подъема с установкой насоса по ул.Жолтоқал дом №32	объект	1	1 179 970	1 179 970	1 179 970		в течение года	Открытый тендер
14	Строительство отпайки от ВЛ-6 кВ ячейки №14 от п/с 220-110-6 кВ Шымкентская до ТП 400-6 А водозабора "Забилым"	объект	1	2 764 933	2 764 933	2 764 933		в течение года	Открытый тендер
15	Реконструкция, установка распределительных узлов на водопроводных сетях по городу Шымкент	объект	30	179 766	5 392 980	179 766		в течение года	Открытый тендер
16	Установка ультразвуковых расходомеров на водопроводных сетях г.Шымкент	объект	1	6 377 312	6 377 312	6 377 312		в течение года	Открытый тендер
17	Строительство навеса для автотранспорта и беседки для сотрудников гаража ТОО "ВР-М"	объект	1	4 367 525	4 367 525	4 367 525		в течение года	Открытый тендер
18	Строительство колодца диаметром-1500мм для затвора д-600мм	объект	1	393 733	393 733	393 733		в течение года	Открытый тендер
19	Строительство колодца диаметром-1500мм для задвижки д-400мм	объект	1	404 819	404 819	404 819		в течение года	Открытый тендер
20	Строительство колодца диаметром-1000мм для затвора д-400мм	объект	1	119 137	119 137	119 137		в течение года	Открытый тендер
21	Строительство колодца диаметром-1500мм для затвора д-400мм	объект	1	392 086	392 086	392 086		в течение года	Открытый тендер
22	Прокладка трубопровода диаметром 225мм, для транспортировки жезра на плане карты от первичных источников на объекте КОС ТОО "ВР-М"	объект	1	3 602 403	3 602 403	3 602 403		в течение года	Открытый тендер
23	Устройство фундамента под генератор и с проведением коммуникации на КОС	объект	1	4 351 925	4 351 925	4 351 925		в течение года	Открытый тендер
24	Монтаж теплообменника на КОС	объект	1	1 566 155	1 566 155	1 566 155		в течение года	Открытый тендер
25	Проведение дополнительной линии перекачки сырого осадка в резервуар отфильтрованного осадка на КОС	объект	1	699 267	699 267	699 267		в течение года	Открытый тендер
26	Установка генератора AKSA резервного источника питания мощностью 20 кВт для дизель-генератора на КОС	объект	1	3 649 085	3 649 085	3 649 085		в течение года	Открытый тендер

27	Установка генератора AKSA резервного источника питания мощностью 200 кВт КПС. Понорурлашмак	объект	1	10 604 159	10 604 159	10 604 159		в течение года	Открытый тендер
28	Реконструкция водопроводной сети диаметром 100 мм по ул.Маметовой Енбекшинского района в городе Шымкент	объект	1	5 475 111	5 475 111	5 475 111		в течение года	Открытый тендер
29	Реконструкция водовода diam 600 мм на участке БСВ	объект	1	142 356 275	142 356 275	142 356 275		в течение года	Открытый тендер
30	Реконструкция водопроводной сети диаметром 100 мм по ул.Заславского от ул. Ижма до ул. Давола Енбекшинского района в городе Шымкент	объект	1	7 082 131	7 082 131	7 082 131		в течение года	Открытый тендер
31	Реконструкция водопроводной сети диаметром 100 мм ул.Ахизар хан дом 58 Енбекшинского района в городе Шымкент	объект	1	5 646 271	5 646 271	5 646 271		в течение года	Открытый тендер
32	Реконструкция водопроводной сети диаметром 100 мм по ул. Жанкожа батыра от ул.Илгеза до ул. Тауке хана Енбекшинского района в городе Шымкент	объект	1	10 559 288	10 559 288	10 559 288		в течение года	Открытый тендер
33	Реконструкция водопроводной сети диаметром 150 мм ул.Жибек жолы к домам №1,2,3 Енбекшинского района в городе Шымкент	объект	1	20 365 578	20 365 578	20 365 578		в течение года	Открытый тендер
34	Реконструкция водопроводной сети диаметром 100 мм мкр 12, по ул.Жибек Жыла Енбекшинского района в городе Шымкент	объект	1	16 400 909	16 400 909	16 400 909		в течение года	Открытый тендер
35	Реконструкция водопроводной сети диаметром 500 мм с переключкой водопроводной сети д-100мм до водовода по Ленгерское шоссе д-100мм Енбекшинского района в городе Шымкент	объект	1	4 791 720	4 791 720	4 791 720		в течение года	Открытый тендер
36	Реконструкция водопроводной сети диаметром 300 мм в мкр. Алаш ул. Ахбастау Енбекшинский район в городе Шымкент	объект	1	103 779 075	103 779 075	103 779 075		в течение года	Открытый тендер
37	Капитальный ремонт на мостовых №1 и №2 на участке КОС г.Шымкент	объект	1	8 269 643	8 269 643	8 269 643		в течение года	Открытый тендер
38	Реконструкция водопроводной сети диаметром 500 мм от БСВ до Маскомбината, Енбекшинского района, в г. Шымкент;	объект	1	36 911 128	36 911 128	36 911 128		в течение года	Открытый тендер
39	Реконструкция водовода диаметром 500 мм от МЧС до ул.Рыскулова между микрорайонами 17 и 18 Енбекшинского района, в г. Шымкент;	объект	1	85 713 264	85 713 264	85 713 264		в течение года	Открытый тендер
40	Реконструкция водопроводной сети диаметр 150 мм в мкр. Бам, 351 от канала до ул. Жанкожа батыра, Аль-Фарабийского района, в городе Шымкент	объект	1	8 446 998	8 446 998	8 446 998		в течение года	Открытый тендер
41	Реконструкция водопроводной сети диаметром 100 мм по ул.Володарского дом 2, по ул. Куршакова дом 7а Аль-Фарабийского района, в городе Шымкент	объект	1	4 932 979	4 932 979	4 932 979		в течение года	Открытый тендер
42	Реконструкция водопроводной сети диаметром 150 мм по ул.Желтисан от КВМ 4306 Аль-Фарабийского района, в городе Шымкент	объект	1	22 218 652	22 218 652	22 218 652		в течение года	Открытый тендер
43	Реконструкция водопроводной сети диаметром 100 мм по пр.Тауке хана от КВМ 4314 Аль-Фарабийского района в городе Шымкент	объект	1	8 599 542	8 599 542	8 599 542		в течение года	Открытый тендер
44	Реконструкция водопроводной сети диаметром 100 мм по ул.Илгеза от КВМ 4312 внутрисекторальные сети Аль-Фарабийского района в городе Шымкент	объект	1	9 618 566	9 618 566	9 618 566		в течение года	Открытый тендер
45	Реконструкция водопроводной сети диаметром 200 мм по ул.Пылялбекова Аль-Фарабийского района в городе Шымкент	объект	1	53 394 642	53 394 642	53 394 642		в течение года	Открытый тендер
46	Реконструкция водопроводной сети д-200мм по ул. Тынтрак от КВМ 4360 Аль-Фарабийского района в городе Шымкент	объект	1	23 382 127	23 382 127	23 382 127		в течение года	Открытый тендер
47	Реконструкция водопроводной сети диаметром 100 мм. от КВМ 4268 по проезду Айбергенова Аль-Фарабийского района в городе Шымкент	объект	1	11 733 933	11 733 933	11 733 933		в течение года	Открытый тендер
48	Реконструкция водопроводной сети диаметром 150 мм по ул. Аксера к домам 5,7,9 Аль-Фарабийского района в городе Шымкент	объект	1	4 312 456	4 312 456	4 312 456		в течение года	Открытый тендер
49	Реконструкция водопроводной сети диаметром 150 мм по ул. Байтурсынова от ул.Торсукулова до пр.Тауке хана, Аль-Фарабийского района в городе Шымкент	объект	1	42 004 355	42 004 355	42 004 355		в течение года	Открытый тендер

50	Реконструкция внутриквартальные сети диаметром 150 мм по ул.Бейбитшилик Аль-Фарабийского района в городе Шымкент	объект	1	43 417 375	43 417 375	43 417 375		в течении года	Открытый тендер
51	Реконструкция водопроводной сети диаметром 150 мм по ул.Жаңгелдина Аль-Фарабийского района в городе Шымкент	объект	1	39 620 376	39 620 376	39 620 376		в течении года	Открытый тендер
52	Реконструкция водопроводной сети диаметром 300 мм по ул. Казыбек би от ул. Рыскулова до ул. Орманова, Аль-Фарабийского района, в городе Шымкент	объект	1	14 026 460	14 026 460	14 026 460		в течении года	Открытый тендер
53	Реконструкция водопроводной сети диаметром 200 мм по ул. Б.Алтынбаева от Темирлановское шоссе до ул. Калдаякова Абайского района в городе Шымкент	объект	1	42 106 196	42 106 196	42 106 196		в течении года	Открытый тендер
54	Реконструкция водопроводной сети диаметром 160 мм от ул.кр.Аврора, ул.Судейменова от ул.Кожанова до д-18 Абайского района в городе Шымкент	объект	1	15 788 094	15 788 094	15 788 094		в течении года	Открытый тендер
55	Реконструкция водопроводной сети диаметром 110 мм по ул. Торекулова от ул. Рыскулбекова до ул. Байтурсынова, Абайского района в городе Шымкент	объект	1	13 567 437	13 567 437	13 567 437		в течении года	Открытый тендер
56	Реконструкция водопроводной сети диаметром 300 мм по ул. Калынина от пр.Республика до ул. Крестьянская Абайского района в городе Шымкент	объект	1	21 302 403	21 302 403	21 302 403		в течении года	Открытый тендер
57	Реконструкция водопроводной сети диаметром 150 мм по ул Рыскулбекова Абайского района в городе Шымкент	объект	1	34 089 084	34 089 084	34 089 084		в течении года	Открытый тендер
58	Реконструкция водопроводной сети диаметром 150 мм по ул.Аманкулова от ул.Байрибек би до ул.Судейменова (Тюко) Абайского района в городе Шымкент	объект	1	35 123 421	35 123 421	35 123 421		в течении года	Открытый тендер
59	Реконструкция водопроводной сети диаметром 150 мм по пр. Республики от ул. Б.Момынулы до ул.Бейбитшилик Абайского района в городе Шымкент	объект	1	8 137 491	8 137 491	8 137 491		в течении года	Открытый тендер
60	Реконструкция водопроводной сети диаметром 300 мм сети по пр. Республика от ул. Айбергенова до ул.Гагарина, Абайского района в городе Шымкент	объект	1	69 312 943	69 312 943	69 312 943		в течении года	Открытый тендер
61	Реконструкция по восстановлению существующего канализационного коллектора через реку Бадым в г.Шымкент	объект	1	10 485 202	10 485 202	10 485 202		в течении года	Открытый тендер
62	Реконструкция канализационной сети diam 200 мм по ул.Ахмед бегыра от ул.Жадырова до ул.Минарова Енбекшиштинского района в городе Шымкент	объект	1	11 056 919	11 056 919	11 056 919		в течении года	Открытый тендер
63	Реконструкция канализационной сети диаметром 200 мм по ул. Мынганова от дома №7 до ул. Аскерова в городе Шымкент	объект	1	11 171 617	11 171 617	11 171 617		в течении года	Открытый тендер
64	Реконструкция коллектора диаметром 250 мм с публичными (по ул.Сасбуказева от ул.Балдырғана до ул.Жибек Жолы) Енбекшиштинского района в городе Шымкент	объект	1	52 701 459	52 701 459	52 701 459		в течении года	Открытый тендер
65	Реконструкция канализационной сети 250 мм с расширением 300 мм по ул. Сасбуказева (Темирбекова) от овощной базы до ул. Торекулова (Некрасова)	объект	1	27 733 225	27 733 225	27 733 225		в течении года	Открытый тендер
66	Реконструкция дросселя №1 д-500мм с прокладкой через реку Бадым Енбекшиштинского района в городе Шымкент	объект	1	52 494 649	52 494 649	52 494 649		в течении года	Открытый тендер
67	Строительство иловых площадок на территории очистных сооружений г. Шымкент	объект	1	358 740 990	358 740 990	358 740 990		в течении года	Открытый тендер
68	Установка автоматической ступенчатой решетки на очистных сооружениях канализации	объект	1	63 025 002	63 025 002	63 025 002		в течении года	Открытый тендер
69	Замена мембраны сушила на гальваниере на очистных сооружениях канализации	объект	1	30 000 001	30 000 001	30 000 001		в течении года	Открытый тендер
70	Механическая очистка дна Буржарского накопителя	объект	1	188 897 065	188 897 065	188 897 065		в течении года	Открытый тендер
71	Реконструкция станции серо-очистки на очистных сооружениях канализации	объект	1	178 000 005	178 000 005	178 000 005		в течении года	Открытый тендер
72	Строительство резервуара для сброса осадка при аварийной ситуации на очистных сооружениях канализации	объект	1	45 000 198	45 000 198	45 000 198		в течении года	Открытый тендер
73	Расширения очистных сооружений канализации г.Шымкент до 200 000 м3 в сутки, (50 000 м3 в сутки)	объект	1	3 653 922 437	3 653 922 437	3 653 922 437		в течении года	Открытый тендер
74	Восстановление скважин подбора Кумишбулак в г. Шымкент	объект	1	148 311 905	148 311 905	148 311 905		в течении года	Открытый тендер

75	Строительство моста размерами 3*6 метра для подъезда к скважинам №11 и №12 на участке водозабора Кумышбулак	объект	1	942 355	942 355	942 355		в течение года	Открытый тендер
76	Подключение водопроводной сети д-32мм на водовод диаметром-1000мм Ш-нижка в мкр. Таскен ул.Бабашулы	объект	1	313 691	313 691	313 691		в течение года	Открытый тендер
77	Строительство санитарного узла на уч.Новотурпановка	объект	1	386 146	386 146	386 146		в течение года	Открытый тендер
78	Строительство санитарного узла водопроводного резервуара №6	объект	1	386 146	386 146	386 146		в течение года	Открытый тендер
79	Установка заборной арматуры (задвижки) диаметром 200мм на водоводе диаметром 1000мм от Лесоторгового рынка до площади №2, Каратауского района	объект	1	534 187	534 187	534 187		в течение года	Открытый тендер
80	Реконструкция водопроводной сети диаметром 100 мм по ул.Тале-би, от ул.Акталархана до проезди АЗС, Енбекшинского района в городе Шымкент	объект	1	9 900 907	9 900 907	9 900 907		в течение года	Открытый тендер
81	Реконструкция водопроводной сети по ул.Чернышевского в Аль-Фарабийском районе в г.Шымкент	объект	1	1 879 748	1 879 748	1 879 748		в течение года	Открытый тендер
82	Реконструкция водопроводной сети по ул.Амгитинская в Аль-Фарабийском районе г.Шымкент	объект	1	429 589	429 589	429 589		в течение года	Открытый тендер
83	Модернизация насосной станции 1-го подъема скважины №21 уч.АКВ	объект	1	7 824 418	7 824 418	7 824 418		в течение года	Открытый тендер
84	Реконструкция резервуара и водопроводной сети д-500мм на площадке №3, Енбекшинского района г.Шымкент	объект	1	39 069 947	39 069 947	39 069 947		в течение года	Открытый тендер
85	Замена трубопровода д-530мм протяженностью 1 п.м. на КБВ	объект	1	52 341 890	52 341 890	52 341 890		в течение года	Открытый тендер
86	Замена охладителя на генераторе №1 КОС	объект	1	769 965	769 965	769 965		в течение года	Открытый тендер
87	Восстановление резервуара чистой воды объемом 3000м3 на площадке №3, Енбекшинского района.	объект	1	23 965 990	23 965 990	23 965 990		в течение года	Открытый тендер
88	Восстановление резервуара чистой воды объемом 3000м3 на площадке №6 с обводной водопроводной линией д-160мм	объект	1	28 214 683	28 214 683	28 214 683		в течение года	Открытый тендер
89	Восстановление забора колодезь проколомкой на КОС	объект	1	18 866 238	18 866 238	18 866 238		в течение года	Открытый тендер
90	Реконструкция водопроводной сети по ул.Тыныш, Енбекшинского района г.Шымкент.	объект	1	1 698 705	1 698 705	1 698 705		в течение года	Открытый тендер
91	Строительство колодца с подключением 2-х новых скважин для подпитки существующего колодца №2 на территории Ахбай Карасульского водозабора в г.Шымкент.	объект	1	276 031 902	276 031 902	276 031 902		в течение года	Открытый тендер
92	Капитальный ремонт административного здания для ТОО "Водные ресурсы Маркетинг" по ул.Орматова, Аль-Фарабийского района в г.Шымкент	объект	1	11 194 129	11 194 129	11 194 129		в течение года	Открытый тендер
93	Обработка проектно - сметной документации	услуга	52	230 000 000	230 000 000	230 000 000		в течение года	Открытый тендер
94	Установка регулятора давления воды на водопроводных сетях по г.Шымкент	объект	1	57 000 000	57 000 000	57 000 000		в течение года	Открытый тендер
95	Реконструкция и замена распределительных водопроводных сетей по городу Шымкент	объект	19	54 000 000	54 000 000	54 000 000		в течение года	Открытый тендер
96	Автоматизация съема показаний квартальных, общедомовых и уличных приборов учета воды по городу Шымкент	объект	1	450 000 000	450 000 000	450 000 000		в течение года	Открытый тендер
97	Установка, замена квартальных, внутриквартальных и общедомовых приборов учета холодной воды класса "С"	объект	1	16 000 000	16 000 000	16 000 000		в течение года	Открытый тендер
98	Переключение водопроводной сети д-100мм с устройством колодца в мкр.Таскен	объект	1	1 778 278	1 778 278	1 778 278		в течение года	Открытый тендер
99	Переключение водопроводной сети д-110мм на водопроводную д-75мм со строительством водопроводной сети д-75мм по ул.Олтыва	объект	1	1 121 593	1 121 593	1 121 593		в течение года	Открытый тендер
100	Переключение водопроводной сети д-110мм на водопроводную сеть д-50мм со строительством водопроводной сети д-76мм по ул.ПМК-21	объект	1	1 188 009	1 188 009	1 188 009		в течение года	Открытый тендер
101	Переключение водопроводной сети д-225мм с устройством колодца в мкр.Нуртас	объект	1	5 410 961	5 410 961	5 410 961		в течение года	Открытый тендер
102	Установка регулятора давления воды д-400мм с устройством камеры Темирлановское шоссе напротив до №1	объект	1	1 494 532	1 494 532	1 494 532		в течение года	Открытый тендер
103	Реконструкция водопроводной сети д-100мм ж/м Таскен, по ул.Бабашулы, Каратуского района.	объект	1	30 306 375	30 306 375	30 306 375		в течение года	Открытый тендер

104	Строительство водопроводной сети д-200мм от завода РВ до ул.Новостройка с подключением на водопроводной сеть д-200мм, Ембектинского района, г.Шымкент.	объект	1	5 739 610	5 739 610	5 739 610		в течение года	Открытый тендер
105	Строительство водопроводной сети д-200мм от завода РВ до ул.Ж.Камбарулы №163 с подключением на водопроводной сеть д-200мм, Ембектинского района, г.Шымкент.	объект	1	6 970 100	6 970 100	6 970 100		в течение года	Открытый тендер
106	Замена ПДХ шином на металлических шином на распределительных узлах по г.Шымкент	работа	1	10 000 000	10 000 000	10 000 000		в течение года	Открытый тендер
107	Замена трубопровода д-325мм протяженностью 316,7 п.м. на КЭВ от скважины №13,14 и скважины №11,12 до водовода д-500мм	работа	1	18 006 919	18 006 919	18 006 919		в течение года	Открытый тендер
108	Строительство узловой водопроводной сети с выносом ИВ в распределительные узлы в мкр.Северный на 48 абонентов	работа	1	5 668 894	5 668 894	5 668 894		в течение года	Открытый тендер
109	Капитальный ремонт водопроводных смесительных распределительных узлов поселка Жалын	работа	1	935 627	935 627	935 627		в течение года	Открытый тендер
110	Реконструкция водопроводной сети в мкр.Самал-1 по ул.Жандосов Абайского района, г.Шымкент	работа	1	9 517 308	9 517 308	9 517 308		в течение года	Открытый тендер
111	Реконструкция водопроводной сети д-63мм по ул.Туркестанская и уг. Ул.Джузупова 19 абонент	работа	1	9 576 666	9 576 666	9 576 666		в течение года	Открытый тендер
112	Реконструкция водопроводной сети с выносом ИВ в узел установки прибора учета в Тамерлановском шоссе	работа	1	4 008 071	4 008 071	4 008 071		в течение года	Открытый тендер
113	Реконструкция водопроводной сети д-63мм по ул.Туркестан и угол. ул.Жусупова 10 абонент	работа	1	4 709 291	4 709 291	4 709 291		в течение года	Открытый тендер
114	Реконструкция водопроводной сети по ул.Керимше к домам №32,34,36,38,40 ул.Жалилова к дому №2, ул.Чоркеева к домам №1,2	работа	1	2 924 335	2 924 335	2 924 335		в течение года	Открытый тендер
115	Реконструкция водопроводной сети д-50мм в мкр.Кайтпас-1 (Тоннелевая) Алматынская трасса	работа	1	4 422 829	4 422 829	4 422 829		в течение года	Открытый тендер
116	Реконструкция водопроводной сети по ул.Менке Бн, ул.Мира Абайского района	работа	1	13 750 967	13 750 967	13 750 967		в течение года	Открытый тендер
117	Модернизация насосной станции поселка Жалын	работа	1	5 786 024	5 786 024	5 786 024		в течение года	Открытый тендер
118	Установка станции мониторинга для определения обросов опасных загрязняющих веществ на КОС г.Шымкент	работа	1	21 115 000	21 115 000	21 115 000		в течение года	Открытый тендер
119	Строительство отводящего коллектора диаметром 1000 мм от 3-го докера на Очистных сооружениях канализации г.Шымкент	работа	1	34 481 271	34 481 271	34 481 271		в течение года	Открытый тендер
120	Установка электроприбора с автоматизацией шибера на приемной камере Очистного сооружения канализации	работа	1	5 244 927	5 244 927	5 244 927		в течение года	Открытый тендер
121	Механическая очистка отводного канализационного сооружения канализации К-2	работа	1	33 068 928	33 068 928	15 000 000	18 068 928	в течение года	Открытый тендер
122	Механическая очистка для Буржарского накопителя 2-этап	работа	1	188 897 065	188 897 065	10 000 000	178 897 065	в течение года	Открытый тендер
123	Реконструкция водопроводной сети диаметром 200 мм в мкр. Восток от пл. №2 до ул. Рыскулова Ембектинского района в городе Шымкент	работа	1	42 320 000	42 320 000	8 000 000	34 320 000	в течение года	Открытый тендер
124	Реконструкция водопроводной сети диаметром 160 мм по ул.Арары Абайского района в городе Шымкент	работа	1	32 333 796	32 333 796	32 333 796		в течение года	Открытый тендер
125	Реконструкция водопроводной сети по ул.Ташенова Аль-Фарабийского района	работа	1	3 233 432	3 233 432	3 233 432		в течение года	Открытый тендер
Итого:					7 444 723 291,00				

Приобретение основных средств

1	Газонадизатор	шт	3	899 500	2 698 500	в течение года	Открытый тендер
2	Казарокотел	шт	1	578 000	578 000	в течение года	Открытый тендер
3	Оборудование умачитоль для обеззараживания питьевой воды	шт	1	9 840 000	9 840 000	в течение года	Открытый тендер
4	Консольный насос	шт	1	1 240 000	1 240 000	в течение года	Открытый тендер
5	Глубинный насос	шт	5	3 695 400	18 482 000	в течение года	Открытый тендер
6	Погружка	шт	1	27 000 000	27 000 000	в течение года	Открытый тендер
7	Отбойный молоток	шт	7	150 000	1 050 000	в течение года	Открытый тендер
8	Машинка	шт	1	25 000 000	25 000 000	в течение года	Открытый тендер
9	Автотранспорт для аварийных бригад	шт	1	6 700 000	6 700 000	в течение года	Открытый тендер
10	Цепная электрическая пила	шт	2	210 000	420 000	в течение года	Открытый тендер
11	Сварочный аппарат	шт	7	392 860	4 150 020	в течение года	Открытый тендер
12	Мотопомпа	шт	5	540 000	2 700 000	в течение года	Открытый тендер
13	Проектор для аварийных бригад	шт	5	220 000	1 100 000	в течение года	Открытый тендер
14	Пысмососа/всаска р-200-600мм	шт	4	375 000	1 500 000	в течение года	Открытый тендер
15	Асфальтосей	шт	2	1 400 000	2 800 000	в течение года	Открытый тендер
16	Смартфон	шт	180	110 000	19 800 000	в течение года	Открытый тендер
17	Мото-скалолаз	шт	1	13 456 000	13 456 000	в течение года	Открытый тендер
Итого:					138 514 520,00		

Товары АСУ

1	Компьютер в комплекте 4-х ядерный	штука	25	257 000	6 425 000	в течение года	Открытый тендер
2	Компьютер в комплекте 8-ядерный	штука	5	412 000	2 060 000	в течение года	Открытый тендер
3	Многофункциональное устройство (МФУ) монохромной печати А4	штука	18	176 000	3 168 000	в течение года	Открытый тендер
4	Принтер монохромный, формат А4	штука	8	87 000	696 000	в течение года	Открытый тендер
5	Планшет	штука	50	88 500	4 425 000	в течение года	Открытый тендер
6	Ноутбук	штука	2	342 000	684 000	в течение года	Открытый тендер
7	Цветной принтер объемной печати формат А3	штука	1	1 000 000	1 000 000	в течение года	Открытый тендер
8	МФУ, цветная лазерная печать, формат А3	штука	1	2 750 000	2 750 000	в течение года	Открытый тендер
9	Подъемник мапочный г/п 500 кг.	штука	1	700 000	700 000	в течение года	Открытый тендер
10	Пылесос для оргтехники	штука	1	200 000	200 000	в течение года	Открытый тендер
11	POST карта	штука	1	20 000	20 000	в течение года	Открытый тендер
12	Термоклеевый боксер	штука	1	1 000 000	1 000 000	в течение года	Открытый тендер
13	Жесткий диск 1ТБ	штука	32	27 000	864 000	в течение года	Открытый тендер
14	Жесткий диск 2ТБ	штука	12	38 000	456 000	в течение года	Открытый тендер
15	Микропроцессор 32/64 bit	штука	24	31 000	744 000	в течение года	Открытый тендер
16	Оперативное запоминающее устройство (ОЗУ) 4 Gb	штука	42	11 500	483 000	в течение года	Открытый тендер
17	Монитор LCD	штука	20	48 700	974 000	в течение года	Открытый тендер
18	Блок питания	штука	1	170 000	170 000	в течение года	Открытый тендер
19	Жесткий диск 512 Gb	штука	24	37 600	902 400	в течение года	Открытый тендер
20	Видеокарта 2 Gb	штука	6	48 000	288 000	в течение года	Открытый тендер
21	Внешний диск 2 Tb	штука	6	41 000	246 000	в течение года	Открытый тендер
22	Оперативное запоминающее устройство (ОЗУ) 8 Gb	штука	12	26 400	316 800	в течение года	Открытый тендер
23	Материнская плата	штука	24	38 000	912 000	в течение года	Открытый тендер
24	Маршрутизатор KB1100AЕb4	штука	1	217 300	217 300	в течение года	Открытый тендер
25	Маршрутизатор RB750Gz3	штука	23	38 800	892 400	в течение года	Открытый тендер
26	Коммутатор (управляемый) TL-SG105E	штука	6	15 490	92 940	в течение года	Открытый тендер
27	Коммутатор (управляемый) TL-SG2210MP	штука	20	92 600	1 852 000	в течение года	Открытый тендер
28	Коммутатор (управляемый) TL-SG1016PE	штука	8	51 700	413 600	в течение года	Открытый тендер
29	Коммутатор (управляемый) TL-SG3428	штука	8	108 700	869 600	в течение года	Открытый тендер
30	Ноутбук	штука	1	571 000	571 000	в течение года	Открытый тендер
31	Видеокамера в комплекте	комплект	1	5 200 000	5 200 000	в течение года	Открытый тендер
32	Компьютер в комплекте Core i	штука	1	3 500 000	3 500 000	в течение года	Открытый тендер
33	Микшер-усилитель	штука	1	820 000	820 000	в течение года	Открытый тендер
Итого:					43 913 040,00		

Товары ОМС и АХЧ

1	Кресло офисное	штука	60	44 643	2 678 572	в течение года	Открытый тендер
2	Шкаф для документов 2-х дверной со стеклом	штука	10	62 500	625 000	в течение года	Открытый тендер
3	Шкаф для документов 3-х дверной со стеклом	штука	10	98 214	982 143	в течение года	Открытый тендер
4	Шкаф для документов 4-х дверной со стеклом	штука	10	133 929	1 339 286	в течение года	Открытый тендер
5	Тумба	штука	6	32 000	192 000	в течение года	Открытый тендер
6	Кондиционер 12 модель	штука	25	250 000	6 250 000	в течение года	Открытый тендер
7	Кондиционер 18 модель	штука	2	303 571	607 143	в течение года	Открытый тендер
8	Кондиционер колонный 24 модель	штука	1	392 857	392 857	в течение года	Открытый тендер
9	Сейф	штука	5	187 500	937 500	в течение года	Открытый тендер
10	Стол с приставкой для рукоделств	штука	4	85 000	340 000	в течение года	Открытый тендер
11	Стол компьютерный	штука	30	40 179	1 205 357	в течение года	Открытый тендер
12	Стулья	штука	100	25 000	2 500 000	в течение года	Открытый тендер
13	Кухонная мебель в комплекте	комплект	2	178 571	357 143	в течение года	Открытый тендер
14	Подставка под штеп	штука	2	25 000	50 000	в течение года	Открытый тендер
15	Металлический шкаф для одежды	штука	20	98 661	1 973 214	в течение года	Открытый тендер
16	Металлический шкаф для документов	штука	4	127 679	510 714	в течение года	Открытый тендер
17	Шкаф 3-х дверной глухой	штука	5	48 600	243 000	в течение года	Открытый тендер
18	Вешалка	штука	5	35 000	175 000	в течение года	Открытый тендер
19	Отопительный котел на 300 м2 с установкой	штука	2	272 321	544 643	в течение года	Открытый тендер
20	Горелка отопительного котла бак с муфтой Max Gas-120 в комплекте	штука	1	337 500	337 500	в течение года	Открытый тендер

21	Газовая колонка 12 литр	штука	2	66 964	133 929	в течение года	Открытый тендер
22	Отопительный настенный котел с установкой	штука	1	1 976 000	1 976 000	в течение года	Открытый тендер
23	Пожарный шкаф пожарного крана в комплекте	штука	4	33 036	132 143	в течение года	Открытый тендер
24	Пожарный щит в комплекте	комплект	10	94 911	949 107	в течение года	Открытый тендер
25	Кресло (для руководства)	штука	10	65 000	650 000	в течение года	Открытый тендер
26	Ковровая экстрактор (ковровая машина) в комплекте ручная носатка пластмасса с одной форсункой NS10PN-M -1600W	комплект	1	1 118 987	1 118 987	в течение года	Открытый тендер
27	Пылесосная дисковая машина мощность 1400 Вт в комплекте (бак, различные щетки и падаэромотель)	комплект	1	860 438	860 438	в течение года	Открытый тендер
28	Пожарные рукава в комплекте	комплект	5	107 143	535 714	в течение года	Открытый тендер
29	Настольный, конденсаторный микрофон на гибкой шее с автоматическим питанием	штука	25	26 747	668 683	в течение года	Открытый тендер
30	Отопительный котел с горелкой ВВ-1035	штука	1	1 716 000	1 716 000	в течение года	Открытый тендер
31	Отопительный котел с горелкой ВВ-2035	штука	1	2 275 000	2 275 000	в течение года	Открытый тендер
32	Диспенсер для воды	штука	2	46 787	93 573	в течение года	Открытый тендер
33	Кухонка	штука	2	104 000	208 000	в течение года	Открытый тендер
34	Пылесос	штука	2	136 487	272 973	в течение года	Открытый тендер
35	Смартфоны	шт	40	100 000	4 000 000	в течение года	Открытый тендер
	Итого:				37 831 617,87		